
fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

Zakończono opracowywanie 
koncepcji zagospodarowa-
nia terenu znajdującego się 
w pobliżu ulicy Dzionkarzy. 
Na powierzchni około 20 ha 
ma powstać kompleks rekre-
acyjno-sportowy. Zaplano-
wano m.in. stworzenie nowe-
go kąpieliska otwartego oraz 
osiedlowej krytej pływalni, 
z której będzie można korzy-
stać przez cały rok. Ma też
 powstać plac pełniący rolę 
sośnickiego rynku. Nie za-
braknie miejsc do plażowa-
nia. Jak przebiegają przy-
gotowania do realizacji tej 
miejskiej inwestycji? – czytaj 
na str. 4.

7
Metamorfoza 
starej szkoły
Gliwicom przybędzie nowy 

obiekt kulturalny. Wiekowy bu-

dynek przy ul. Nad Łąkami 1, 

nazywany przez mieszkańców 

Czechowic „starą szkołą”, zosta-

nie poddany radykalnej kuracji 

odmładzającej. Dzięki temu bę-

dzie mógł przeobrazić się w „Cen-

trum Kultury Regionalnej”. 

12
Na chwałę 
Boga
W najbliższy weekend gliwicka 

dzielnica Sośnica pełna będzie 

muzyki i śpiewu. Stanie się to 

za sprawą XX Ogólnopolskiego 

Festiwalu Piosenki Religijnej 

„CANTATE DEO”. Impreza roz-

pocznie się 29 czerwca (w muszli 

koncertowej parafii pw. Św. Jacka 

przy ul. Przedwiośnie 1) i potrwa 

do 1 lipca. 

Co słychać na „bursztynowej”?

Od trzech miesięcy fachowcy z greckiej spółki J&P Avax prowadzą kolejne, 
po „Nowych Gliwicach”, intensywne roboty budowlane w południowo-wschod-
niej części naszego miasta. Pod nadzorem inżyniera kontraktu (konsorcjum firm 
TPF PLANEGE oraz E&L Architects) tworzą oni zręby ponad 15-kilometrowego 
odcinka autostrady A1 od węzła „Sośnica” do węzła „Bełk”. Jeśli sprawdzą się 
prognozy GDDKiA, to już w 2009 roku w granicach Gliwic przetną się trasy A1, A4 
i Drogi Krajowej nr 44 (ul. Pszczyńska). O postępach prac przy budowie wartego 
800 milionów złotych fragmentu „bursztynowej autostrady” piszemy na str. 8 i 9.

Wypocząć w Sośnicy

W każdy piątek lipca i sierpnia 
weź udział w wakacyjnym  konkursie 
„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO”  
i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi 
od czwartku, 5 lipca, na łamach „MSI”.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8
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Niewytłumaczalne zmęczenie, osłabienie, utrata na wadze bez widocznego powodu, wreszcie – bóle brzucha, naprzemienne biegunki i zaparcia 
u osób powyżej 50 roku życia powinny niepokoić. Syndromy te mogą bowiem wskazywać na zaawansowany nowotwór jelita grubego. Jego 
podstępność jest perfidna. Rozwija się długo, bezobjawowo i na początku nie wywołuje żadnych dolegliwości. Zbyt późno wykryty nie daje więk-
szych szans na wyleczenie. Specjaliści mają jednak swój oręż walki – okresowe, profilaktyczne badania endoskopowe (tzw. kolonoskopie). 

Badania przesiewowe? Nawet w sobotę!

Rok temu rozmawiałyśmy po raz pierwszy o ogólno-
polskiej edycji programu badań przesiewowych, wyko-
nywanych w określonych odstępach czasowych u osób 
w wieku 50 – 65 lat, w dodatku potencjalnie zdrowych 
i nieodczuwających na co dzień żadnych dolegliwości. 
Od tego czasu Pracownia Badań Endoskopowych przy 
Szpitalu nr 2 w Gliwicach przeprowadziła już blisko 
200 specjalistycznych wywiadów i bezpłatnych kolo-
noskopii. Jakie przyniosły one efekty?

Wykryliśmy u odwiedzających nas osób 3 wczesne stadia 
nowotworu jelita grubego. Pacjenci nie odczuwali żad-
nych niepokojących objawów – po prostu dowiedzieli 
się o akcji z gazet i postanowili nas odwiedzić. Podczas 
kolonoskopii stwierdziliśmy u nich małe polipy o śred-
nicy jednego, półtora centymetra. Po standardowym 
usunięciu narośli i ich specjalistycznym przebadaniu 
okazało się, że są tam komórki rakowe. Chorzy przeszli 
natychmiast pod naszą opiekę. Co ciekawe, w tym pół-
roczu mamy już dwa kolejne takie przypadki.

Zawsze informuje Pani zainteresowanych o specyfi-
ce – w tym plusach i minusach – badania endosko-
pem. Co dokładnie słyszą osoby zapraszane na ko-
lonoskopię?

Że jest to bezpłatne badanie za pomocą specjalnego, 
giętkiego aparatu, wprowadzanego do ciała przez odbyt, 
które pozwala na bezpośrednie stwierdzenie zmian pa-
tologicznych. Dzięki zastosowaniu przyrządów optycz-
nych wykonujący je lekarz obserwuje na ekranie, jak 
wygląda i jak zachowuje się nasze jelito grube. Warto 
podkreślić, że kolonoskopia wymaga specjalistycznych 
umiejętności i dużego doświadczenia diagnosty. Bada-
nie trwa od kilkunastu do kilkudziesięciu minut. Nie na-
leży do przyjemnych, ale trzeba zawsze pamiętać, że być 
może decyduje ono o przyszłości osoby zapraszanej na 
screening. Lekarz ma szansę nie tylko pobrać wycinek 
jelita, lecz także – w razie potrzeby – usunąć niewielkie 
polipy (już w pierwszym badaniu), które są stanami 
przedrakowymi. Praktyka pokazuje, że około 85% pa-
cjentów znosi badanie bardzo dobrze, bez podawania 
leków znieczulających. Osoby mniej odporne na ból mo-
gą natomiast skorzystać z krótkotrwałego znieczulenia 
dożylnego w obecności anestezjologa. 

Jak często można poddawać się kolonoskopii?

Przy badaniach przesiewowych (prowadzonych w ca-
łym kraju w ramach rządowego programu bezpłatnych 
screeningów) zaleca się, aby wykonywać kolonoskopię 
co 10 lat. W zależności od wykrytych w czasie badania 
kolonoskopowego zmian, następną kolonoskopię za-
leca się w terminie krótszym (np. co 5 lat lub co 3 mie-
siące). 

Jakie więc przesłanki powinny skłaniać do szybkie-
go skorzystania z możliwości przeprowadzenia ba-
dań przesiewowych?

Z całą pewnością przynależność do jednej z grup pod-
wyższonego ryzyka. Pierwszą taką grupą (zdaniem 
lekarzy – największą) jest grono kobiet i mężczyzn w 

wieku powyżej 50 lat. Ryzyko zapadnięcia na nowo-
twór złośliwy wzrasta bowiem wyraźnie po ukończe-
niu 50 roku życia, a szczyt zachorowań pojawia się po 
sześćdziesiątce. Jednakże, jeśli w rodzinie, a dokładnie 
u krewnego I stopnia (matka, ojciec), były przypadki 
zachorowań na raka jelita grubego, to granica wieko-
wa obniża się i sięga już 40 lat. To zatem druga grupa 
potencjalnych pacjentów. Trzecią tworzą osoby młode 
z potwierdzeniem genetycznym tzw. dziedzicznego raka 
jelita grubego bez polipowatości lub zespołu gruczolako-
watej polipowatości rodzinnej. Z tego, co wiem, badania 
genetyczne w tym kierunku wykonuje w Gliwicach Pra-
cownia Badań Genetycznych przy Centrum Onkologii.

Górną granicę wieku w każdej grupie ryzyka ustalo-
no na 65 lat. Czy to oznacza, że osoby starsze mają 
zakaz wstępu do gabinetu specjalisty?

Wręcz przeciwnie – tyle że nie uczestniczą w programie 
badań przesiewowych.

U ilu osób potencjalnie zdrowych (bezobjawowych) 
rozpoznaje się podczas kolonoskopii stany rakowe?

Dotychczasowe wyniki badań pokazują, że nowotwór 
wykrywany jest raz na 180 kolonoskopii. U co czwartego 
badanego stwierdza się polipy jelita grubego. Połowa 
z nich okazuje się gruczolakami, które drogą stopniowej 
mutacji genów mogą się przemienić w raka złośliwe-
go. Generalnie polscy lekarze rozpoznają rocznie około 
11 tysięcy nowych zachorowań. Dla porównania, 
w pozostałych krajach Unii Europejskiej wykrywa się 
w tym samym czasie ok. 22 razy więcej takich przypad-
ków. Wciąż utrzymuje się tendencja wzrostowa zacho-
rowań: około 3,5% rocznie u mężczyzn i około 2,5% 
u kobiet. Najbardziej przerażające jest jednak to, że licz-
ba zgonów w następstwie nowotworu jelita grubego 
sięga w Polsce pułapu 8 tysięcy przypadków (w całej 
UE – 112 tysięcy zgonów). 

Dlaczego tak się dzieje?

Głownie dlatego, iż utartym zwyczajem odwiedzamy 
specjalistów dopiero wtedy, kiedy zaczynamy odczuwać 
dotkliwy i uporczywy ból. Ponad połowa zachorowań 
jest wówczas diagnozowana zbyt późno. Warto zatem 
pamiętać, że jeśli nowotwór jest w zaawansowanym 
stadium, to szanse na jego uleczenie gwałtownie ma-
leją – w najbardziej zaawansowanym stadium, ozna-
czanym symbolem D, wynoszą ok. 5%.

Rak jelita grubego zajmuje w naszym kraju drugie 
miejsce wśród zarejestrowanych zachorowań na no-
wotwory złośliwe. Jak ocenia się szanse ludzi po prze-
prowadzonym leczeniu?

Jeśli chodzi o procentowy wskaźnik osób, które prze-
żyły po leczeniu operacyjnym więcej niż 5 lat, to jest on 
w Polsce niski i wynosi około 25 – 30%. W samej Unii 
Europejskiej jest wyższy, sięga blisko 50%. Tymczasem 
przykłady Australii czy starych państw Wspólnoty Eu-
ropejskiej pokazują, iż wykrycie zmian nowotworowych 
we wczesnym stadium rozwoju (A lub B) zwiększa szanse 
na wyzdrowienie do ponad 90%. W wybranych przypad-
kach możliwe jest nawet całkowite wyleczenie pacjen-
ta! Badania przesiewowe są zatem – nie przesadzając 
– wspaniałym darem, lecz nie od losu, a od świadomych 
zagrożeń lekarzy specjalistów. Warto się na nie zdecy-
dować. Im szybciej, tym lepiej.

Jak długo Pracownia Badań Endoskopowych przy Szpi-
talu nr 2 w Gliwicach będzie jeszcze przeprowadzała 
bezpłatne badania przesiewowe w kierunku wykry-
cia raka jelita grubego?

Na pewno do końca tego roku. Powtórzę raz jeszcze 
– wystarczy, iż zapraszani na wizyty zechcą sprawdzić 
stan swojego zdrowia „na wszelki wypadek”. Ze swojej 
strony dostosujemy się do potrzeb i wymagań każdego 
indywidualnego pacjenta. To on zadecyduje o dniu i go-
dzinie przeprowadzenia kolonoskopii. Jeśli powie, że woli 
zgłosić się do nas w sobotę – to będzie to sobota. 

Rozmawiała: 
Katarzyna Kozub–Kulik

BEZPŁATNE BADANIA DLA PAŃ
Śląski Wojewódzki Ośrodek Koordynacyjny w Gliwicach 

przypomina mieszkankom miasta i powiatu o możliwości 
poddania się bezpłatnym (dofinansowanym przez NFZ) 
badaniom profilaktycznym – cytologicznym i mammo-
graficznym. Będą one realizowane do 2010 roku – wynika 
z zapowiedzi koordynatora. 

Cytologia wykonywana jest u kobiet w wieku 
25 – 59 lat. Z badania w formie nieodpłatnej moż-
na skorzystać raz na 3 lata. Spis odpowiednich ślą-
skich placówek medycznych znajduje się na stronach 
internetowych www.rakszyjki.org, www.io.gliwice.pl. 
Bezpłatną cytologię oferuje także gliwickie Centrum 
Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej–Curie 
(ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15). Akcja jest przeprowa-
dzana w ramach „Populacyjnego programu profilaktyki 
i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”. Zaintereso-
wane panie mogą się rejestrować pod numerami telefo-
nów 032-278-81-06, 032-278-81-07, w godzinach od 12.00 
do 14.30. Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa 
i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Ślą-
skim Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym pod nume-
rem tel. 032-278-97-58.

Badanie mammograficzne przeznaczone jest dla 
pań w wieku 50 – 69 lat, które nie korzystały w ostatnich 
24 miesiącach z tej formy diagnostyki. Zainteresowane  ko-
biety wykonają je w jednej z placówek medycznych pole-
conych na stronach www.raksutka.org, www.io.gliwice.pl 
lub bezpośrednio w gliwickim Centrum Onkologii (reje-
stracja pod numerem tel. 032-278-93-65 w godz. od 8.00 
do 15.00). Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa 
i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Śląskim 
Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym pod numerem tel. 
032-278-96-73. (kik)

Rozmowa z dr Klaudią Niepsuj, specjalistą 
z Pracowni Badań Endoskopowych 

Szpitala nr 2 w Gliwicach

Pracownia Badań Endoskopowych przy Szpitalu nr 2 
w Gliwicach (ul. Radiowa) 

czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.00
tel. 032-300-93-48 (w godz. od 10.00 do 14.00)

Program bezpłatnych badań przesiewowych jest 
realizowany pod nadzorem Ministerstwa Zdrowia 

i Opieki Społecznej oraz Centrum Onkologii w Warszawie
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Wiosną ogłoszono 14 konkursów 
na stanowiska dyrektorów przedszkoli 
i szkół w Gliwicach. Dlaczego tak zro-
biono? – W 11 przypadkach wynikało to 
z decyzji aktualnych dyrektorek, które po-
stanowiły przejść na wcześniejszą emery-
turę. Dotyczy to osób sprawujących swoje 
funkcje co najmniej przez dwie kadencje, 
a czasami nawet pięć. Odchodzą dyrekto-
rzy o silnych osobowościach, którzy odci-
snęli piętno na pracy kierowanych przez 
siebie szkół czy placówek. Pod ich rządami 
przedszkola i szkoły zmieniały swoje obli-
cza, przeprowadzały się do nowych siedzib, 

ulegały przekształceniom, osiągały coraz 
lepsze wyniki nauczania, odnosiły sukcesy 
w różnych konkursach i współzawodnic-
twach objętych rankingami. W tym cza-
sie poszerzał się z każdym rokiem zakres 
obowiązków dyrektorów. Zupełnie inaczej 
kierowało się szkołą przed 1989 rokiem, 
gdy zakres suwerenności dyrektora był bar-
dzo ograniczony, a zupełnie inaczej kieruje 
się placówką teraz, gdy ona nie tylko uczy 
i wychowuje, ale jest też samodzielnym za-
kładem pracy, w którym dyrektor odpo-
wiada jednoosobowo za wszystkie decyzje. 
Nasi dyrektorzy przeszli tę transformację 
bez problemu. Za lata solidnej i twórczej 
pracy jesteśmy im bardzo wdzięczni i bę-
dziemy ich dobrze wspominać – ocenia 
Monika Gałażewska, naczelnik Wydzia-
łu Edukacji UM.

W większości przypadków zapadły 
już konkretne rozstrzygnięcia personal-
ne. Nie ma jeszcze tylko wyników dwóch 
ostatnich konkursów. Ich rezultaty będą 
znane na początku przyszłego miesiąca. 
Czy  konkursy wzbudziły duże zaintereso-
wanie nauczycieli? – Niestety, nie. Rzadko-
ścią były sytuacje, w których rywalizowało 
ze sobą więcej niż dwoje konkurentów do 
dyrektorskiego fotela. Zdarzyło się to tyl-
ko w dwóch placówkach – Zespole Szkół 
Samochodowych (3 oferty konkursowe) 
i Szkole Podstawowej nr 39 (4 oferty). 
Aż w 6 placówkach pojawiły się tylko po-
jedyncze kandydatury, a w dwóch innych 
nie zgłosił się w ogóle nikt – wylicza szcze-
gółowo Monika Gałażewska.

W tej sytuacji komisje konkursowe 
nie miały zbyt wiele do roboty. Z powodu 
braku ofert trzeba było w dwóch przy-
padkach powierzyć dyrektorskie stano-
wiska osobom wskazanym – zgodnie
z ustawą – przez prezydenta miasta. 

Nie zdarzyło się to zresztą po raz pierw-
szy. Takie same rozwiązania stosowano 
już  w minionych latach. Nowi dyrekto-
rzy (w zdecydowanej większości kobie-
ty) obejmą swoje funkcje z początkiem 
września br. Prezydent miasta będzie 
mógł im powierzyć dyrektorskie stano-
wiska po uzyskaniu pozytywnych opinii 
Śląskiego Kuratora Oświaty.

W tym gronie pojawią się m.in.: Ga-
briela Sobczyk – w Przedszkolu Miej-
skim nr 3 (była w nim nauczycielką, 
a zastąpi Ewę Lemańską, która kiero-
wała placówką przez 15 lat), Wiesława 
Kowalska – w Przedszkolu Miejskim nr 5 
(była w nim wicedyrektorką, a zastąpi 
Krystynę  Matusiak z 26-letnim stażem 
dyrektorskim), Krystyna Kondrusiewicz 
– w Przedszkolu Miejskim nr 17 (była 
w nim wicedyrektorką, a zastąpi Halinę 
Roman, która kierowała placówką przez 
21 lat), Dorota Krasińska – w Przedszko-
lu Miejskim nr 22 (była w nim nauczy-
cielką, a zastąpi Irenę Lis z 10-letnim 
stażem dyrektorskim), Elżbieta Wrona-
Skoczyńska – w Przedszkolu Miejskim 
nr 36 (kierowała dotąd placówką przez 
19 lat), Teresa Lis – w Przedszkolu Miej-
skim nr 37 (kierowała dotąd placówką 
przez 24 lata) i Iwona Hrycyna-Mutz 
– w Przedszkolu Miejskim nr 42 (była 
nauczycielką w SP nr 21, a zastąpi Ewę 
Musialską-Wróbel z 5-letnim stażem 
dyrektorskim). 

 Z nowym rokiem szkolnym zasią-
dą też na dyrektorskich fotelach: Bogna 
Dobrakowska – w Gimnazjum nr 3 (była 
w nim wicedyrektorem, a zastąpi Danutę 
Tyrkę, która kierowała placówką przez 
16 lat), Jolanta Stąpór – w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 (była w nim na-
uczycielką, a zastąpi Czesławę Treffler 
z 18-letnim stażem dyrektorskim), Anna 
Kubas – w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 3 (była w nim wicedyrektorem, 
a zastąpi Barbarę Ganderską, która kie-
rowała placówką przez 22 lata), Mariusz 
Kucharz – w Zespole Szkół Samochodo-
wych (dotychczasowy kierownik warsz-
tatów szkolnych w tej placówce zastąpi 
Elżbietę Jarguz, która była dyrektorem 
ZSS od 17 lat) i Jolanta Gębczyk-Szłu-
ińska – w SP nr 39 (była w niej wicedy-
rektorem, a zastąpi Jadwigę Mazurek, 
która kierowała placówką przez 16 lat). 
W przyszłym miesiącu okaże się nato-
miast, kto od września znajdzie się na 
miejscu: Bożeny Kapusty – obecnej dy-

rektorki SP nr 7 (kieruje placówką od 9 
lat) i Barbary Gawlik – aktualnej dyrek-
torki Gimnazjum nr 10 (kieruje placówką 
od 16 lat). Terminy posiedzeń obydwu 
komisji konkursowych wyznaczono na 
wtorek, 3 lipca.

Czy w dzisiejszych czasach jest ła-
two być dyrektorem szkoły? – Wręcz prze-
ciwnie, jest coraz trudniej. Na dyrektorze 
spoczywają liczne obowiązki: kształce-
nie, wychowanie i opieka oraz zarządza-
nie, które pochłania coraz więcej czasu. 
Szkoła stała się małym zakładem pracy. 
A przecież najważniejszym celem dzia-
łań współczesnego dyrektora powinno 
być tworzenie „wizji przyszłości placów-
ki” – uważa Czesława Treffler, dyrektor 
ZSO nr 2, w skład którego wchodzi m.in. 
VI LO w Łabędach. 

Co najbardziej dokucza współcze-
snemu dyrektorowi placówki oświa-
towej? – Zmieniające się często przepi-
sy prawne. Nie zawsze mają one zdro-
worozsądkowy charakter. Nierzadko 
bywają bardzo uciążliwe. Nie oznacza 
to jednak, że  dyrektor szkoły nie ma 
żadnych powodów do satysfakcji. Mnie 
radowały awanse zawodowe moich 
nauczycieli, a także sukcesy moich 
uczniów i absolwentów szkoły. Bardzo 
pozytywnie oceniam również nadanie 
kierowanej przeze mnie placówce imie-
nia Stefana „Grota” Roweckiego. Współ-
praca szkoły ze Światowym Związkiem 
Żołnierzy Armii Krajowej była owocna 
– mówi Elżbieta Jarguz, dyrektor Ze-
społu Szkół Samochodowych.

Czy dawni wychowankowie utrzy-
mują kontakty z dyrektorami placó-
wek, do których przed laty uczęszcza-
li? – Owszem. Nie są to wcale kontakty 
sporadyczne, jak niektórzy zapewne 
sądzą. Moi dawni wychowankowie 
często mnie odwiedzają. Z wielką przy-
jemnością spotykam się z nimi. Nie-
dawno było u mnie małżeństwo moich 
dawnych podopiecznych. Przyprowadzi-
li do przedszkola swoje drugie dziecko. 
Jestem z tego dumna. To największa 
satysfakcja w tym zawodzie – zwierza 
się Teresa Lis, dyrektorka Przedszkola 
Miejskiego nr 37 w Łabędach. 

Zbigniew Lubowski

Nie było zaciętej rywalizacji
Dyrektorka jednego z przedszkoli kierowała nim przez 26 lat. To prawdziwy rekord w długo-
trwałym zarządzaniu placówką oświatową w naszym mieście. Dowiedzieliśmy się o tym przy 
okazji tegorocznych konkursów dyrektorskich w gliwickich przedszkolach i szkołach. W Wydziale 
Edukacji UM uzyskaliśmy informację, że niektórzy z odchodzących na emeryturę dyrektorów 
placówek pełnili nieprzerwanie swoje funkcje przez ponad 20 lat. Wychowali w tym czasie kilka 
pokoleń młodych gliwiczan. Z jakim efektem? To powinni ocenić sami wychowankowie. 

fot. W. Baran
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Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice rozstrzygnęła kon-
kurs o tytuł „Nauczyciela Roku 2007”. Najlepszym belfrem 
okazał się Waldemar Pigulak (na zdjęciu), nauczyciel 
przysposobienia 
obronnego z III LO 
(ul. Gierymskiego).  
Wyłoniono również 
zwycięski samorząd
szkolny. Miano „Su-
per Samorządu Ro-
ku 2007” przypadło 
w udziale VI Liceum 
Ogólnokształcące-
mu (Łabędy). Uro-
czyste wręczenie na-
gród zwycięzcom 
obydwu konkursów 
nastąpiło we wtorek, 
19 czerwca, w sali se-
syjnej UM. (luz)

Najlepszy belfer 
w mieście

Teresa Lis

Czesława Treffler

Elżbieta Jarguz

Sport dla każdego
We wszystkie wakacyjne dni i na początku roku 
szkolnego na terenie 15 gliwickich placówek 
oświatowych będzie prowadzona akcja „Otwar-
te boiska szkolne”. Jej celem jest umożliwienie 
mieszkańcom Gliwic, a w szczególności dzieciom 
i młodzieży, bezpiecznego i zdrowego spędzania 
wolnego czasu w mieście.

Gliwicki samorząd przygotował akcję już po raz drugi. Jej 
ubiegłoroczna edycja cieszyła się sporym zainteresowaniem. Po-
dobnie powinno być tym razem. Od 23 czerwca do 7 październi-
ka będą dostępne boiska znajdujące się w różnych dzielnicach 
Gliwic. Przedsięwzięcie objęło Szkoły Podstawowe nr 1, 2, 3, 8, 
11, 12, 21 (w tej placówce boisko będzie otwarte do 26 sierpnia), 
39, Gimnazja nr 3, 4, 6 (w tej placówce boisko będzie otwarte od 
27 sierpnia), Zespoły Szkół Ogólnokształcących nr 2, 4, 5 oraz Ze-
spół Szkół Techniczno-Informatycznych. W poszczególnych szko-
łach wyznaczono wakacyjne dyżury osób, u których będzie można 
z wyprzedzeniem sprawdzić dostępność obiektu i zadeklarować 
chęć skorzystania z boiska w określonym terminie. Codziennie 
w godz. od 16.00 do 20.00 nad bezpieczeństwem będzie czuwał lot-
ny patrol firmy ochroniarskiej, gotowy do ewentualnej interwencji. 
Szczegółowe informacje na temat wakacyjnej akcji można uzyskać 
w poszczególnych placówkach. Na realizację całego przedsię-
wzięcia prezydent Gliwic postanowił wyasygnować z budżetu 
miejskiego ponad 83 tysiące złotych. (al) 

Co się działo w szkołach?
Na początku czerwca w Górnośląskim Centrum Edukacyj-

nym (ul. Okrzei 20) rozegrano finał II edycji konkursu „Prezentacje 
multimedialne z biologii” dla uczniów gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych. Wzięło w nim udział ponad 70 osób z kilkunastu 
placówek oświatowych Gliwic i Zabrza. – Triumfatorką współza-
wodnictwa została Bożena Mazur z VI LO w Zabrzu. Konkurs przepro-
wadzono dzięki pomocy Katolickiego Centrum Edukacji Młodzieży 
„KANA”  z Gliwic – informuje Danuta Cieślik-Biernat z GCE. 

We wtorek, 12 czerwca, w siedzibie Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) 
przeprowadzono I Międzygimnazjalny Konkurs Klas Integracyjnych 
pod hasłem „Talent.pl”. Wzięli w nim udział m.in. niepełnosprawni 
uczniowie z gliwickich gimnazjów: „dwójki” (Sikornik) oraz „piątki” 
(Osiedle  Waryńskiego). Każda z trzech szkół uczestniczących we współ-
zawodnictwie wystawiła po dwie drużyny konkursowe. Rywalizowa-
ły one w rozmaitych konkurencjach – znajomości topografii Gliwic 
(orientacja w terenie), umiejętności rozwiązywania krzyżówki tematycz-
nej i zabawnych zadań matematycznych. – Głównym celem konkursu by-
ło odnalezienie w każdym z uczniów ukrytego talentu – wyjaśnia Grażyna 
Miętus z Gimnazjum nr 10. Zwyciężyła drużyna z Gimnazjum nr 2. 

SP nr 32 w Łabędach (ul. Wrzosowa 14) zorganizowała środo-
wiskowy festyn pod nazwą „BEZPIECZNE WAKACJE”. Odbył się on 
w sobotę, 16 czerwca, na terenie przylegającym do siedziby placówki. 
Uczestnicy imprezy obejrzeli pokaz udzielania pierwszej pomocy me-
dycznej. Autorzy przygotowanej prezentacji wzorowali się na progra-
mie „Ratujemy i uczymy ratować”, opracowanym z inicjatywy Jerzego 
Owsiaka z Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. – Nie zabrakło też in-
nych atrakcji – konkursów plastycznych i muzycznych,  rozgrywek spor-
towych, kiermaszu księgarskiego z tanimi książkami, a także wystawy 
prac uczniów szkoły. Zaproszony gość, Zenon Górniak – prezes Huty „Ła-
będy” S.A., wziął udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Głodni mogli 
zaś posilić się  pysznym chlebem ze smalcem – relacjonuje Jolanta Mach, 
dyrektor SP nr 32. (luz)
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Wyłoniona w drodze przetargu gliwicka fir-
ma VENIT zakończyła przygotowywanie kon-
cepcji zagospodarowania terenu. Teraz będzie 
się starać o uzyskanie decyzji administracyjnej 
określającej warunki zabudowy. – Jej otrzymanie 
zakończy pierwszy etap realizacji inwestycji, a tak-
że nasze dotychczasowe zadanie – wyjaśnia pro-
jektantka Ewa Przybył. Co dalej? – Miasto ogło-
si przetarg na projekt budowlany, który zwieńczy 
otrzymanie pozwolenia na budowę. Potem trzeba 
będzie zorganizować kolejne przetargi, tym razem 
na budowę poszczególnych obiektów – informuje 
Jan Maurycy Drobny, dyrektor Zarządu Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”. To właśnie 
ta jednostka miejska odpowiada za opracowanie 
planów inwestycyjnych. 

Jeszcze niedawno w Sośnicy funkcjonowa-
ło kąpielisko „Neptun”. Rok temu zostało jednak 
zamknięte. Okazało się, że jego dalsze użytkowanie 
może zagrażać bezpieczeństwu. Przypomnijmy, 
że obiekt wybudowano ponad trzydzieści lat 
temu. Zdaniem specjalistów wykonano go źle 
i prowizorycznie. Nie zadbano nawet o podłą-
czenie do ciągu kanalizacji. Już po kilkunastu 
latach przysparzał wiele kłopotów. Po przejęciu 
przez władze samorządowe miasta, został pod-
dany niezbędnemu, lecz doraźnemu remontowi. 
Udostępniano go do czasu, kiedy stwierdzono nie-
bezpieczne dla pływających pęknięcie niecki ba-
senowej. Prezydent miasta podjął wtedy decyzję 
o wybudowaniu nowych basenów wraz z cie-
kawą infrastrukturą towarzyszącą. Z taką propo-
zycją wystąpił wcześniej dyrektor ZOWT „TUR”, 
który zarządzał kąpieliskiem. 

Gruntowna modernizacja starego „Neptuna” 
byłaby bardzo kosztowna. Dlatego postanowiono 
zbudować zupełnie nowy obiekt. Przy tej okazji 
opracowano koncepcję stworzenia całego kom-
pleksu rekreacyjno-sportowego, który dodatko-
wo pełniłby funkcję swoistego centrum. Sośnica 
nie posiada wyodrębnionego, estetycznego i re-
prezentacyjnego miejsca, w którym mieszkańcy 
mogliby spotykać się w wolnym czasie. Nie ma 
też osiedlowej krytej pływalni czynnej przez cały 
rok. Przy planowaniu przestrzeni wzięto więc pod 
uwagę różne potrzeby sośniczan. Ta duża dzielni-
ca miasta stanie się wkrótce jedną z centralnych 
części Gliwic – będzie tu przebiegać Drogowa 
Trasa Średnicowa, a tuż obok skrzyżują się au-
tostrady A1 i A4.

Koncepcja nowego kompleksu objęła 20-hek-
tarowy obszar usytuowany w pobliżu ulicy Dzion-
karzy i graniczący z osiedlem Żeromskiego oraz 
parafią Św. Jacka. Mieści się tam obecnie nie tyl-
ko podniszczone kąpielisko „Neptun”, ale również 
plac zabaw, boiska sportowe (zarządzane przez 
GZKS Sośnica Gliwice) oraz nieużytki. – Projektan-
ci podzielili cały teren na sektory obejmujące różne 
obiekty. Dla każdego z nich przygotowano oddziel-
ny kosztorys. To ułatwi wykonanie poszczególnych 
zadań w zależności od posiadanych przez miasto 
zasobów finansowych – podkreśla szef „TUR-u”. Pie-
niądze na ten cel zostaną wyasygnowane z miej-
skich środków budżetowych, ale jak zawsze samo-
rządowcy będą się starać o pozyskanie wsparcia 
także ze źródeł zewnętrznych.

Inwestycja powinna zostać zrealizowana eta-
pami nie tylko ze względu na zasoby pieniężne. 
Jest to konieczne także z powodu oczekiwania na 
ostateczne decyzje związane z przejmowaniem 
gruntów. Tylko część terenu jest własnością miasta 
i właśnie tam rozpocznie się realizacja przedsię-
wzięcia. Pozostałe grunty należą do Skarbu Pań-
stwa i są w wieczystym użytkowaniu Kompanii 
Węglowej. Jak poinformowano nas w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego, 
w ubiegłym roku został podpisany list intencyjny 
pomiędzy miastem Gliwice a Kompanią Węglo-
wą. Zadeklarowała ona chęć przekazania gruntów 
Skarbowi Państwa w zamian za zaległości podat-
kowe. Natomiast władze miasta wyraziły wolę ich 
przejęcia. Sprawa jest w toku i nie wiadomo, kiedy 
będzie miała swój finał. 

Trudno mówić w tej chwili o dokładnym ter-
minie rozpoczęcia robót na działkach nie należą-
cych do miasta. Koncepcja jest już gotowa – obok 
prezentujemy jej ostateczną wersję. Poprzednia, 
również publikowana na łamach „MSI”, uległa pew-
nym zmianom. Konieczne było bowiem uwzględ-

nienie wyników konsultacji przeprowadzonych 
wśród mieszkańców przez osiedlowych radnych 
i proboszcza parafii Św. Jacka, księdza Krzysz-
tofa Śmigierę. – Lepiej poznaliśmy oczekiwania  
sośniczan. Potrzeba było trochę czasu, aby  przy-
gotować plan, który będzie zadowalający i teraz, 
i w przyszłości – stwierdza Jan Maurycy Drobny. 

Co nowego wprowadzono do wstępnych za-
łożeń? Zrezygnowano z pomysłu budowy krytej 
pływalni z rozsuwaną na lato ścianą, prowadzącą 
do basenów otwartych. Okazało się, że sośniczanie 
chcą mieć oddzielne kąpielisko letnie z prawdzi-
wego zdarzenia. Tak też będzie – powstanie nie 
tylko kryty basen osiedlowy, ale też nowy letni 
„Neptun”. Po konsultacjach porzucono również 
pomysł budowy małego supermarketu. Zamiast 
tego mieszkańcy zdecydowanie opowiedzieli się 
za stworzeniem miejsca wspólnych spotkań. – Roz-
mawiałem z wieloma rodzinami w Sośnicy i pozy-
tywnie zaskoczyło mnie, jak bardzo brakuje im ta-
kiego miejsca. Zwłaszcza osobom starszym. Warto 
sobie uświadomić, że znaczącą część mieszkańców 
dzielnicy stanowią emeryci i renciści. Pogawędki na 
ławce pod blokiem nie muszą być jedynym sposo-
bem na tworzenie sąsiedzkich więzi – mówi ksiądz 
Krzysztof Śmigiera.

Proboszcz sośnickiej parafii popiera przed-
sięwzięcie. – Bardzo zależy mi na tym, aby Sośnica 
nie była zwykłą dzielnicą miejską, jakich wiele jest 
w Polsce. Chcę, aby stała się dla mieszkańców miej-
scem wyjątkowym, z którym będą mocno związani. 
Dlatego w naszej parafii wciąż staramy się ich inte-
grować. Takie ukorzenienie jest w obecnych czasach 
bardzo ważne. Tak samo jak przebywanie z drugim 
człowiekiem. Cieszę się, że plany nieco zmieniono 
i powstanie przestrzeń wspólnych spotkań nie tylko 
dla ludzi młodych i sprawnych. Rozmowa w ładnym 
otoczeniu, wypicie kawy z sąsiadem przy kawiarnia-
nym stoliku, wspólna zabawa podczas osiedlowe-
go festynu to nie jest przecież wielkie oczekiwanie, 
a daje dużo radości – przypomina. Dodaje, że jego 
parafianie skorzystają też z planowanego parkin-
gu, który przyda się podczas większych uroczy-
stości kościelnych.

W jakiej kolejności będzie realizowane sośnic-
kie przedsięwzięcie? Najpierw na pustej działce, 
należącej do miasta, do 2009 roku ma powstać 
kryty basen z 25-metrową niecką i zjeżdżalnią. 
Bezpośrednio przy nim znajdzie się parking dla 
40 samochodów. Pływalnia stanie w innym miej-
scu niż istniejący „Neptun”, a tuż obok zaplano-
wano budowę otwartego kąpieliska z 4 torami 
do pływania o długości 50 metrów każdy. Bę-
dzie tam zjeżdżalnia, brodzik, urządzenia do gier 
wodnych oraz miejsce do plażowania. Dodatko-
wa trawiasta przestrzeń dla amatorów opalania 
zostanie wygospodarowana także poza ogrodze-
niem kąpieliska. Będzie służyć osobom, które nie 
chcą pływać lub kupować biletów wstępu. Budo-
wa otwartego kąpieliska to jednak kolejny etap 
inwestycji – wcześniej trzeba na ten cel uzyskać 
grunt Kompanii Węglowej.

Natomiast już w pierwszej fazie swoje oblicze 
zmieni całkowicie stary „Neptun”. W miejscu, w któ-
rym obecnie znajduje się kąpielisko, przewidziano 
stworzenie wielofunkcyjnego placu rekreacyjne-
go. – Powinien pełnić funkcję dzielnicowego rynku. 
Z boku może pojawić się fontanna, która wprowa-
dzi element wodny, nawiązując do kompleksu ba-
senów. Aby zasygnalizować funkcję kulturalną, po 
innych stronach przewidzieliśmy powierzchnie na 
prezentacje sztuki, np. rzeźb wykonywanych przez 
uczniów lub studentów. Centralne miejsce zajmie 
owalny plac z nawierzchnią betonowo-granitową, 
na którym można będzie organizować różne im-
prezy i ustawiać małą estradę. Zaplanowano też 
miejsce na ustawienie punktów małej gastronomii 
oraz wydzielono 3 działki na sprzedaż lub do wy-
dzierżawienia, również z przeznaczeniem na działal-
ność gastronomiczną. W sąsiedztwie przewidziano 
parking dla 100 pojazdów – opisuje projektantka 
firmy VENIT.

Innym elementem ma być kolejny obiekt usłu-
gowo-handlowy z zapleczem gastronomicznym. 
W tym celu przebudowany powinien zostać istnie-
jący już budynek. Obok niego jest sporo miejsca 
na ustawienie kawiarnianych lub restauracyjnych 
stolików. W dodatku w pobliżu znajduje się inny 
– mniejszy – obiekt, który również nadaje się do 
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zaadaptowania na potrzeby gastronomii. Takie skumulowanie restauracji, lodziarni, cukierni czy 
kawiarni powinno przyczynić się do ożywienia całego kompleksu i stworzyć mieszkańcom do-
godne miejsce na spotkania w gronie przyjaciół. Zanim siądą przy stoliku, będą mogli pobawić 
się z dziećmi lub skorzystać z oferty sportowej – nie tylko wodnej.

Ciąg obiektów rekreacyjnych uzupełni modernizowany plac zabaw. – Od jakiegoś czasu jest on 
porządkowany i wzbogacany o nowe sprzęty. Mniejsze dzieci zyskają jeszcze urządzenie wieloczynno-
ściowe. Bezpieczeństwo podczas zabawy zapewni im specjalna nawierzchnia amortyzująca upadki. 
Dla młodzieży zamontowano minisiłownię, a zaplanowano także placyk ping-pongowy – wylicza 
Ewa Przybył. We władanie miłośników ruchu na świeżym powietrzu oddany zostanie kompleks 
nowych boisk (2 do piłki plażowej, 1 do koszykówki i 1 wielofunkcyjne, przystosowane do gry 
w siatkówkę czy piłkę ręczną). W sąsiedztwie pozostaną istniejące boiska klubowe. Największe 
z nich – zdaniem projektantów - jest w dobrym stanie. W obiekcie przewidziano jednak remont 
trybun i stworzenie nowej bieżni z nawierzchnią syntetyczną. Nadal użytkowane będą przez spor-
towców 2 boiska treningowe do piłki nożnej. 

Całość dopełni i ozdobi odpowiednio skomponowana zieleń. Wpłynie nie tylko na estetykę 
kompleksu. Przybierze także formę barier wizualnych, odgraniczających poszczególne sektory. 
Dodatkowe szerokie pasy roślin odizolują zagospodarowaną przestrzeń od ogródków działko-
wych oraz Drogowej Trasy Średnicowej. Przeorganizowany zostanie ruch samochodów tak, aby 
zapewnić dogodny dojazd i bezpieczeństwo osobom korzystającym z sośnickich atrakcji. Reali-
zacja tego przedsięwzięcia, odpowiadająca oczekiwaniom mieszkańców, powinna przyczynić się 
do polepszenia warunków życia w Sośnicy. (al)

Wielofunkcyjny plac rekreacyjny

Plac zabaw

Kompleks boisk sportowych
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Na ratunek? CRG!
Zdarzył się wypadek. Do akcji wkraczają służby ratownicze. Działają wspólnie – szybko i sprawnie. Telefoniczne zgłoszenie 
dociera bowiem do Centrum Ratownictwa Gliwice, które w swojej strukturze skupia przedstawicieli policji, straży pożarnej 
i pogotowia ratunkowego. Zespół uzupełniają funkcjonariusze straży miejskiej, a także cywilny dyspozytor służb miejskich 
(odpowiadający m.in. za współpracę z pogotowiem technicznym i administratorami miejskich budynków).

Centrum Ratownictwa Gliwice zostało uruchomione w lutym 2004 roku dzięki współpra-
cy władz samorządowych miasta i powiatu. Swoim działaniem obejmuje Gliwice oraz miej-
scowości leżące w granicach administracyjnych powiatu gliwickiego. W sumie CRG czuwa 
nad bezpieczeństwem ponad 320 tys. obywateli. Siedziba Centrum mieści się w budynku 
przy ul. Bolesława Śmiałego 2B. 

Jednym z głównych zadań ośrodka jest przyjmowanie zgłoszeń o stanach zagrożenia ży-
cia, zdrowia i mienia, kierowanych na numery alarmowe. Wysyłanie do zdarzeń odpowied-
nich służb ratowniczych, koordynacja ich działań i przekazywanie kierującemu akcją infor-
macji niezbędnych do podejmowania decyzji na miejscu zdarzenia – to kolejne obowiązki 
CRG. Ponadto jednostka realizuje zadania z dziedziny zarządzania kryzysowego. Zajmuje się 
rozpoznawaniem, analizowaniem i oceną możliwości powstania nadzwyczajnych zagrożeń 
na terenie miasta.

Jak w praktyce działa CRG? Przedstawiciele poszczególnych grup ratowniczych tworzą 
zgraną ekipę. Współpraca i dostęp do nowoczesnego sprzętu umożliwiają szybki obieg in-
formacji. Dyżurni, pracujący w jednej sali dyspozytorskiej, pełnią służbę przez całą dobę, sie-
dem dni w tygodniu. Odbierają połączenia telefoniczne ze wszystkich numerów alarmowych: 
997, 998, 999 i 112. Jedna rozmowa telefoniczna wystarcza do wezwania kompleksowej 
pomocy z udziałem potrzebnych jednostek. Uzyskane informacje wprowadzane są bowiem 
do wspólnej bazy danych, która powstała w oparciu o zintegrowane systemy: radiowy, 
teleinformatyczny oraz alarmowy i powiadamiania. Zdarzenie wprowadzone do sieci przez 
jednego z dyspozytorów jest widoczne na monitorach komputerów całego dyżurujące-
go zespołu. Dzięki temu skraca się czas potrzebny do podjęcia skoordynowanych działań, 
co ułatwia przeprowadzenie akcji ratunkowej. 

W 2006 roku pracownicy Centrum przyjęli ponad 600 tys. zgłoszeń. Nie brakowało 
bezmyślnych żartownisiów, chociaż numery telefonów alarmowych należy wybierać tylko 
w uzasadnionych przypadkach. Jedna trzecia wszystkich ubiegłorocznych połączeń to efekt 
głupiej zabawy. Szczegółowy wykaz  połączeń ilustruje poniższa tabela:  

Numer alarmowy
Otrzymane 
połączenia

Połączenia 
obsłużone

Połączenia 
złośliwe

112 Policja 236212 125926 110286

997 Policja 138712 84984 53728
112 Straż Pożarna 25958 13112 12846

998 Straż Pożarna 36630 28946 7684

999 Pogotowie Ratunkowe 110037 31449 12226

968 Straż Miejska 43675 31449 12226

231-98-76 Służby Miejskie 17939 15311 2628

RAZEM 609163 388569 220594

Wskutek zgłoszeń przyjętych w minionym roku poszczególne służby ratownicze reago-
wały w sumie ponad 74 tys. razy. Oto wykaz interwencji podjętych w 2006 roku:

Numer alarmowy I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał Razem 2006 r.

112 Policja
6625 7993 7918 8239 30775

997 Policja

112 Straż Pożarna
821 716 971 522 3031

998 Straż Pożarna

999 Pogotowie Ratunkowe 6045 6742 6528 6514 25829

986 Straż Miejska 2202 1736 1788 2214 7940

231-98-76 Służby Miejskie 2798 1405 1364 1407 6974

RAZEM 18491 18592 18569 18896 74549

W swojej pracy jednostka wykorzystuje też obraz rejestrowany przez kamery zainstalo-
wane na ulicach Gliwic. Podgląd monitoringu ułatwia natychmiastową weryfikację zgłoszeń. 
CRG prowadzi również stałą obserwację poziomu wody w Kłodnicy. Dysponuje stacją 
meteo, która śledzi zmieniające się warunki atmosferyczne. Centrum przygotowane jest 
do pracy nawet w obliczu klęski żywiołowej. Wówczas zbiera się Miejski Zespół Reagowania 
Kryzysowego (MZRK), którym kieruje prezydent miasta lub starosta. 

Wśród zadań jednostki planowanych w 2007 roku znalazło się wdrożenie aplikacji wspo-
magającej zarządzanie w sytuacjach kryzysowych. System ma wspierać prace MZRK w zakre-
sie zarządzania siłami i środkami wykorzystywanymi w działaniach ratowniczych. Zainsta-
lowanie specjalnego modułu umożliwi monitorowanie zagrożeń, informowanie tzw. osób 
funkcyjnych i reagowanie. Pomoże określić procedurę postępowania, wyszukać osoby, plany 
obiektów i przepisy prawne. Dzięki systemowi prowadzona będzie tzw. karta zdarzenia. Apli-
kacja zostanie zintegrowana z programem pocztowym, co pozwoli wysyłać wiadomości do 
ściśle określonej grupy osób. Na wszystkich stanowiskach będzie możliwość pracy eksteryto-
rialnej, to znaczy dysponowania patrolami z innych jednostek terytorialnych i zadaniowych. 
Sztab kryzysowy uzyska również dostęp do przestrzenno-opisowych baz danych. Oprócz tej 
inwestycji CRG zamierza rozszerzyć współpracę ze służbami i instytucjami wspomagającymi 
działania ratownicze w mieście. 

Centrum Ratownictwa Gliwice jest jednostką budżetową gminy Gliwice. Jego utrzymanie 
jest współfinansowane ze środków powiatu gliwickiego, a także budżetu państwa. W sumie 
w ubiegłym roku jednostka miała do dyspozycji 2 mln zł. Większość środków z tej puli prze-
znaczono na utrzymanie infrastruktury teletechnicznej, budynków oraz na wygrodzenia dla 
pracowników i ich pochodne.   

Bogusława Masternak

TELEFONY ALARMOWE

112 – TELEFON RATUNKOWY

997 – POLICJA

998 – STRAŻ POŻARNA

999 – POGOTOWIE RATUNKOWE

986 – STRAŻ MIEJSKA

………………………….………….

032-231-98-76 

– SŁUŻBY MIEJSKIE

W działaniach podejmowanych przez 
CRG cenna jest każda sekunda, dlatego 
osoby przyjmujące zgłoszenia oczekują 
od wzywających pomoc konkretnych in-
formacji. Należy podać następujące da-
ne: lokalizację miejsca zdarzenia (dokładny 
adres, nazwę obiektu, istniejące zagroże-
nia, charakterystyczne cechy najbliższego 
otoczenia), liczbę osób poszkodowanych, 
a także swoje imię i nazwisko oraz numer 
telefonu, z którego się dzwoni. 

Osoby niepełnosprawne, zwłaszcza 
głuchonieme, mogą wezwać pomoc, wy-
syłając wiadomość typu sms, e-mail lub 
faks. Odpowiednie numery, adresy alar-
mowe i wzory druków posiadają opieku-
jące się nimi stowarzyszenia. 
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– Witamy! Herzlich willkommen. Welcome 
– tymi słowami uczniowie i nauczyciele Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ul. Kozielska 
1a) powitali w ubiegłym miesiącu swoich gości 
ze szkół w Niemczech (Käthe Kollwitz – Gesamt-
schule) i Wysp Kanaryjskich (I.E.S Playa de Ari-
naga). Polscy, niemieccy i hiszpańscy partne-
rzy wzięli udział w realizacji międzynarodowego 
projektu „Move to improve”, przygotowanego 
w ramach programu SOCRATES COMENIUS 
i finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
Majowo-czerwcowa wizyta Niemców i Hiszpa-
nów w Gliwicach była uwieńczeniem trzyletnie-
go przedsięwzięcia. Koordynatorem całości była 
szkoła z Niemiec. 

W pierwszym roku realizacji projektu 
uczniowie opracowywali drzewa genealo-
giczne i krótkie historie rodzinne w formie 
prezentacji multimedialnych. W następnym 
roku zajmowali się pisaniem bajek i legend 
z różnych stron świata, tworzeniem plakatów, 

gier i zabaw dziecięcych w postaci audiowi-
zualnej. Trzeci rok zaowocował pracą badaw-
czą na temat zjawiska migracji oraz przygo-
towaniem „manifestu młodego Europejczyka”. 
W latach 2004 – 2007 uczniowie i nauczyciele 
z Gliwic utrzymywali stałe kontakty interneto-
we ze swoimi kolegami ze szkół partnerskich. 
Odwiedzano się też w krajach partnerskich.  

Ostatnie ze spotkań odbyło się w Gliwi-
cach. Trwało ono od 28 maja do 3 czerwca. 
Uczniowie z Niemiec i Hiszpanii mieszkali 
w domach polskich rodzin w naszym mieście. 
Goście zwiedzali Gliwice (specjalna lekcja hi-
storyczno–muzealna w siedzibie Radiostacji 
Gliwickiej), muzeum w Żywcu i kompleks pa-
łacowy w Pszczynie. Uczestniczyli też w bes-
kidzkiej wycieczce krajoznawczej. Efektem ca-
łego przedsięwzięcia była prezentacja wyko-
nanej pracy badawczej, dotyczącej problemu 
migracji oraz wygłoszenie wspólnego manife-
stu europejskiego. (luz)

Gliwicom przybędzie nowy obiekt kulturalny. Wiekowy budynek przy ul. Nad Łąkami 1, nazywany popularnie przez mieszkańców Czechowic „starą 
szkołą”, zostanie poddany radykalnej kuracji odmładzającej. Dzięki temu będzie mógł przeobrazić się w „Centrum Kultury Regionalnej”. Oddanie 
placówki do użytku powinno nastąpić – jak się przewiduje – we wrześniu br.  

Metamorfoza starej szkoły

Historia obiektu sięga odległych czasów. – Pierwsza zacho-
wana wzmianka o prowadzeniu nauki w Czechowicach znajduje 
się w raporcie wizytacyjnym czechowickiego kościoła z roku 1679. 
Stwierdzono w nim, że „w szkole jest czterech chłopców do ucze-
nia”. W oryginale łacińskim brzmiało to: „ in schola sunt 4 pueri ad 
instruendum”. Słowo „schola” nie oznaczało zapewne budynku 
szkoły, ale grupę uczniów, których ksiądz uczył służenia do mszy, 
a być może także podstaw pisania i czytania – informuje Andrzej 
Szelka, lokalny znawca dziejów Czechowic.  

W XIX wieku czechowickie dzieci uczęszczały do szkoły znaj-
dującej się w Łabędach przy kościele pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny. W 1874 roku, za pieniądze pochodzące m.in. 
ze składek mieszkańców, wzniesiono w Czechowicach budynek 
szkolny. Były w nim sale dla uczniów oraz mieszkanie dla nauczy-
ciela. W latach dwudziestych XX wieku dobudowano wyższą 
część obiektu. Przeniesiono tam izby lekcyjne szkoły niemieckiej. 
W małym budynku usytuowano zaś szkołę ówczesnej mniej-
szości polskiej. Po jej zlikwidowaniu w okresie rządów nazistow-
skich utworzono w poszczególnych pomieszczeniach pracownie, 
w których dzieci uczyły się szycia, majsterkowania itp. 

Po II wojnie światowej obiekt był znów wykorzystywany do 
celów edukacyjnych. Mieściła się w nim szkoła podstawowa. 
W 1964 roku stała się ona jedną z wielu placówek oświatowych 
Gliwic, bo właśnie wtedy przyłączono Czechowice do Gliwic 
(przedtem była to samodzielna osada). Obiekt przestał pełnić 
tę funkcję dopiero w styczniu 1970 roku. Wówczas oddano 
do użytku nowy budynek oświatowy przy ul. Toszeckiej 179. 
Rozpoczęła tam działalność Szkoła Podstawowa nr 33, która 

z kolei przetrwała 29 lat. Pod koniec zeszłego stulecia (25 maja 
1999 roku) Rada Miejska podjęła decyzję o jej likwidacji. Powo-
dem takiego rozstrzygnięcia były względy demograficzne (ma-
lejąca z roku na rok liczba uczniów). 

W jednej z zachowanych kronik „starej szkoły” w Czechowi-
cach można zapoznać się z treścią  ciekawego pisma, wystoso-
wanego z okazji otwarcia obiektu w 1970 roku. Zawiera ono waż-
ną informację historyczną: „Tutaj w Czechowicach – miejscowości 
tak bardzo zasłużonej dla polskości, znaleźliśmy jako powstańcy 
śląscy oparcie i pomoc w okresie powstań, u wytrwale i nieugięcie 
walczących wraz z nami jej mieszkańców. To tutaj właśnie znalaz-
łem wraz z moimi towarzyszami broni schronienie u rodziny Ga-
łązków w trudnym dla nas okresie po powstaniach”. Pod pismem 
widnieje własnoręczny podpis Jerzego Ziętka, którego nie trze-
ba chyba bliżej przedstawiać gliwiczanom.

Po roku 1970 budynek przy ul. Nad Łąkami 1 pełnił różne 
role. Przez pewien czas mieściła się w nim np. filia Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. W ostatnich latach był zaś użytkowany 
przez Kółko Rolnicze. Właścicielem obiektu jest miasto Gliwice. 
W październiku ubiegłego roku został on wydzierżawiony Sto-
warzyszeniu Rozwoju Czechowic, które w okresie do 31 lipca 
2020 roku ma z niego korzystać w celach kulturalnych.  

Podjęcie decyzji o przebudowie i zasadniczej moderni-
zacji obiektu było w dużej mierze efektem wspólnych starań 
stowarzyszenia oraz Rady Osiedlowej Czechowic. – Projekt 
gruntownej renowacji budynku i dostosowania go do nowych 
potrzeb opracowała gliwicka firma „MARBO”. Wykonanie przed-
sięwzięcia powierzono zaś gliwickiej firmie „ROBIREX”, wyłonio-

nej w drodze przetargu spośród 5 oferentów. Koszt zadania fi-
nansowanego w całości ze środków budżetu miejskiego wyniesie 
668 tysięcy zł brutto – mówi Mariusz Komidzierski z Wydziału 
Inwestycji i Remontów UM.

W wyremontowanym budynku będzie funkcjonować 
„Centrum Kultury Regionalnej”. – Plany są dość ambitne 
i przewidują utworzenie wielu sekcji, w tym m.in. historycznej, 
gołębiarzy, klubu seniora, skata, siatkówki plażowej, piłki noż-
nej pięcioosobowej, ping–ponga oraz innych w zależności od 
zainteresowań mieszkańców Czechowic. Przeprowadzono już 
wstępne rozmowy z instruktorami niektórych dyscyplin spor-
towych, chętnymi do prowadzenia profesjonalnych treningów. 
W „starej szkole” znajdzie się także miejsce dla wszystkich orga-
nizacji działających w dzielnicy. Powstanie również świetlica dla 
dzieci i młodzieży szkolnej. Nie jest wykluczone, że uda się uru-
chomić agencję pocztową, świadczącą usługi czechowiczanom 
– prognozuje Andrzej Szelka, związany od lat ze Stowarzysze-
niem Rozwoju Czechowic.

Warto dodać, że odnowiony obiekt będzie statutową sie-
dzibą stowarzyszenia i Rady Osiedlowej Czechowic. – Projekt 
zakłada przebudowę budynku z docelowym pozostawieniem 
jednej kondygnacji użytkowej o powierzchni 283 m2. Obiekt po 
przeprowadzeniu modernizacji będzie się składał z: sali komin-
kowej (o powierzchni ok. 50m2), świetlicy (ok. 100 m2), zaplecza 
sanitarnego i kuchennego oraz pomieszczeń biurowych. Wy-
konawca musi się uporać ze wszystkimi robotami budowlano 
–instalacyjnymi w systemie „pod klucz” – zapewnia Mariusz 
Komidzierski. (luz)

Manifest młodego Europejczyka
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Niekonwencjonalne wybory 
W Gimnazjum nr 19 w Łabędach (ul. Główna 30) wybierano w oryginalny spo-

sób imię szkoły. Przed kilkoma miesiącami uczniowie wespół ze swoimi rodzicami 
oraz nauczyciele z łabędzkiej „dziewiętnastki” zgłosili kilka rozmaitych propozycji 
w tym względzie.  Sugerowano nazwać gimnazjum imieniem: Komisji Edukacji 
Narodowej, Kazimierza Górskiego (słynnego trenera piłkarskiego), Marii Curie–
Skłodowskiej, Powstańców Śląskich, Władysława Reymonta, Henryka Sienkie-
wicza, Wisławy Szymborskiej, Mikołaja Kopernika, a także Jana III Sobieskiego. 
Do finałowej rozgrywki zakwalifikowano jednak tylko 5 propozycji.  

W niedzielę, 17 czerwca, zorganizowano obok siedziby placówki festyn pod 
hasłem „Wybieramy imię szkoły”. Uczestnicy imprezy wrzucali do specjalnej urny 
kartki z typowanymi przez siebie nazwami. Wyborom przyszłego patrona szkoły towa-
rzyszyły różne niespodzianki. Wystąpiła muzyczna grupa „Astra” z Sośnicy. Zaprezen-
towali się też uzdolnieni pod względem artystycznym gimnazjaliści. Wszyscy chętni 
mogli wziąć udział w loterii fantowej z nagrodami. Wybory imienia szkoły nie zakoń-
czyły się podczas niedzielnego festynu. Urna do głosowania była jeszcze potem przez 
kilka dni dostępna w gmachu placówki. Pod koniec ubiegłego tygodnia dokonano 
podliczenia wyników głosowania. 

– Okazało się, że największe poparcie (112) uzyskała propozycja nazwania szkoły imie-
niem Powstańców Śląskich. Drugie miejsce w rankingu zajął Henryk Sienkiewicz (66), a trze-
cie  – Mikołaj Kopernik (31). Najmniej głosów oddano zaś na Komisję Edukacji Narodowej 
(13) oraz Władysława Reymonta (4). Zwrócimy się więc z oficjalnym wnioskiem do Rady 
Miejskiej o nadanie naszej szkole imienia Powstańców Śląskich – informuje Grażyna Ro-
sławska, dyrektor Gimnazjum nr 19. Dodać warto, że żadna z pozostałych szkół w Gli-
wicach nie ma takiego patrona. Placówka usytuowana na terenie osiedla Powstańców 
Śląskich (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4) nosi imię Piastów Śląskich. (luz) 
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Jak to z „jedynką” było? 
A1 była przewidywana do realizacji 
już w latach 60. ubiegłego stulecia 
jako fragment tzw. Transeuropej-
skiej Autostrady Północ – Południe 
(TAPP), łączącej – w planach – Skan-
dynawię z krajami basenu Morza 
Śródziemnego. 
W latach 1978 – 1989 wybudowano 
jedyny odcinek „jedynki” na dystan-
sie Tuszyn – Piotrków Trybunalski 
(17,5 km).

Warto wiedzieć, że na szlaku A1 
istnieje już kilka tras drogowych 
posiadających klasę drogi ekspre-
sowej. Przykładowo wschodnia 
obwodnica Torunia – przeprawa 
mostowo-drogowa przez Wisłę 
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Inwestycja w rejonie Gliwic ruszyła na przełomie marca i kwietnia. 
Stanowi ona pierwszy element budowy A1 na terenie województwa 
śląskiego. Etap północny obejmuje: przygotowanie nowej autostrady 
długości 15,5 km (o trzech pasach ruchu w obu kierunkach), wraz z ele-
mentami zabezpieczenia nasypów na terenach poddanych eksploatacji 
górniczej, budowę trzech nowych węzłów typu „trąbka”, budowę placu 
stacji poboru opłat oraz trzech stacji poboru opłat na węzłach, instala-
cję urządzeń bezpieczeństwa ruchu, systemu zarządzania i monitoringu, 
przebudowę dróg lokalnych w miejscach przekroczeń autostrady, budowę 
dwóch Miejsc Obsługi Podróżnych (tzw. MOP-ów), a także montaż urządzeń 
ochrony środowiska (ekranów akustycznych, urządzeń do podczyszczania 
wód). Przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach dwóch kontraktów: 
„Budowa autostrady A1, odcinek Sośnica – Bełk” (wartość – 213.493.865,
61 euro brutto, termin realizacji – 24 miesiące) oraz „Zarządzanie i nadzór 
nad odcinkiem Sośnica – Bełk” (wartość – 3.307.687,45 euro brutto, prze-
widywany termin zakończenia kontraktu – 31 października 2010 roku).

Obserwując prace Avaxu w okolicach ul. Pszczyńskiej, już teraz war-
to zadać pytanie: co czeka fachowców oprócz typowych prac przygoto-

wawczych? Między innymi wykonanie przebudowy urządzeń infrastruk-
tury technicznej kolidujących z budową odcinka autostrady, węzłów, 
dróg poprzecznych i dojazdowych. Pozostanie im również: budowa 
i przebudowa linii telekomunikacyjnych napowietrznych i kablowych oraz 
kanalizacji telekomunikacyjnej, sprawne rozwiązanie kwestii łączności 
autostradowej (alarmowej), sieci wodociągowej i gazowej, budowa 
kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej czy pompowni ścieków 
deszczowych. To, oczywiście, tylko kropla w morzu potrzeb. Szczegóło-
wy wykaz robót można znaleźć na stronie internetowej www.a1.sosnica-
belk.pl, w zakładce bocznej „zakres prac – prace podstawowe”. 

Łączna długość śląskiego fragmentu A1 wyniesie prawie 167 km. 
Najważniejszym elementem inwestycji będzie węzeł „Sośnica”. Rozwią-
zanie projektowe tej konstrukcji precyzują fachowcy z Biura Projektów 
MOSTY Katowice. Wiadomo, iż obiekt w trzech poziomach skrzyżuje się 
z ulicą Pszczyńską. Powinien zapewnić nie tylko płynny, bezpieczny zjazd 
w korytarze A4 i A1, lecz również umożliwić dojazd do przylegających 
do niego terenów inwestycyjnych. Drugim węzłem, trudnym – co się 
podkreśla – pod względem konstrukcyjnym, jest węzeł „Knurów”. mostowo-drogowa przez Wisłę 

i Drwęcę (posiadająca jedną jezd-
nię o długości 10,7 km) to obecnie 
droga S10, a w przyszłości – jezdnia 
południowa autostrady A1. 

Co słychać na „bursztynowej”?

LEGENDA:

drogi krajowe

drogi ekspresowe

drogi krajowe
w powiatach grodzkich

autostrada A4

planowany przebieg 
autostrady A1

planowane drogi
ekspresowe

planowane obwodnice 
miejscowości

Autostrada A1 – to projektowana, 
polska trasa płatna, usytuowana 
w ciągu drogi międzynarodowej E75. 
Leży w VI transeuropejskim koryta-
rzu transportowym. Ze względu na 
lokalizację wzdłuż linii antycznego 
„szlaku bursztynowego” zwana jest 
również Bursztynową Autostradą. 
Ma być jedyną polską autostradą 
prowadzącą ruch południkowo. 
Połączy Trójmiasto (Sopot, Gdynia, 
Gdańsk) z Toruniem, Łodzią oraz Gór-
nym Śląskiem, włączając te obszary 
w sieć dróg środkowej i południowej 
Europy. W węźle „Stryków I”, na pół-
noc od Łodzi, przetnie projektowaną 
autostradę A2. W węźle „Sośnica” 
pod Gliwicami (na obszarze GOP), 
skrzyżuje się z czynną już A4.

Co wiadomo 
o opłatach?
Niewiele. Sprawa jest w miarę klarowna 

wyłącznie w przypadku odcinka Rusocin 

– Nowe Marzy. Przewiduje się, że opłaty 

będą pobierane w systemie „biletowym”. 

Na drogach dojazdowych do i z każ-

dego węzła, poza głównymi jezdniami 

autostrady, wybudowane zostaną stacje 

poboru opłat (SPO) oraz dodatkowo na 

północnym krańcu odcinka, na jezdniach 

głównych – punkt poboru opłat (PPO). 

W miejscach tych kierowcy wjeżdżający 

otrzymają „bilet”, za który zapłacą opusz-

czając autostradę we właściwym SPO lub 

PPO. Opłata będzie zróżnicowana w zależ-

ności od rodzaju pojazdu oraz dystansu 

pokonanego autostradą.

dokończenie ze str. 1
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Powstanie na terenach o znacznych szkodach gór-
niczych. – To skomplikowana inwestycja – przyzna-
je Krzysztof Raj, dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Katowicach. – Przed ne-
gatywnymi skutkami poeksploatacyjnymi powinny 
jednak chronić zabezpieczenia obiektów mostowych 
i drogowych. 

Oprócz węzła „Knurów”, zlokalizowanego 
na skrzyżowaniu z drogą 921, wybudowane zosta-
ną jeszcze węzły „Dębieńsko” (przecięcie z drogą 
S 4353 w Czerwionce-Leszczynach) i „Bełk” (skrzyżo-
wanie z drogą krajową nr 925 w Czerwionce-Lesz-
czynach). Poza tym na 15-kilometrowym dystansie 
powstanie 12 mostów i 6 wiaduktów autostrado-
wych, 7 mostów i 5 wiaduktów drogowych, wia-
dukt kolejowy, przejście dla pieszych oraz zwie-
rząt. Nieco później, bo w latach 2008 – 2010 
(w ramach etapu „Pyrzowice – Sośnica”) wznie-
siony zostanie także węzeł „Maciejów”, umiejsco-
wiony faktycznie w granicach naszego miasta. 
W zamyśle ma on stanowić element wschodniej obwodnicy Gliwic. Zepnie drogę 
krajową nr 88 (aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego) z autostradą A4. Odcinek ten, 
jak się uważa, będzie trudny technicznie, lecz umożliwi w przyszłości odciążenie 
centrum miasta od uciążliwego ruchu tranzytowego. 

Oceniając z boku „bursztynową inwestycję”, jedno należy podkreślić: podczas 
robót pojawi się z całą pewnością mnóstwo wyzwań. Powstająca nitka „burszty-
nowej autostrady” powinna jednak cieszyć – tym bardziej, iż jeszcze parę lat te-
mu odcinek „Sośnica” – „Bełk” był przewidziany do realizacji jako ostatni z całego, 
kilkusetkilometrowego ciągu komunikacyjnego. (kik)

„Bursztynowe” minikalendarium
29 lipca 2005 roku – koncesjonariusz (Gdańsk Transport Company S.A) rozpo-
czął budowę północnego odcinka autostrady Rusocin – Nowe Marzy o długości 
89,5 km. Fragment ten na całej swojej długości budowany jest w przekroju dwujez-
dniowym, czteropasmowym, z rezerwą na trzeci pas. Oddanie do ruchu ma nastą-
pić jesienią 2008 roku. Pół roku wcześniej gotowy będzie pierwszy fragment trasy 
– od Rusocina do węzła „Swarożyn” koło Tczewa.
W październiku 2005 roku wojewoda śląski podpisał decyzję lokalizacyjną dla 
całego, 167–kilometrowego odcinka autostrady A1 w granicach województwa 
śląskiego.
26 marca 2007 roku na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
rozpoczęto budowę 15,5-kilometrowego odcinka „Sośnica” – „Bełk”. 83% kosztów 
projektu, sięgających prawie 250 mln euro, pokrywa fundusz spójności Unii Euro-
pejskiej. Zakończenie budowy planowane jest na 2009 rok.

Gliwicka batalia o A1
13 lipca 1995 roku – Rada Miejska w Gliwicach pozytywnie zaopiniowała uchwałę 
w sprawie uzgodnienia przebiegu A1 w granicach Gliwic („Sośnica” – „Maciejów”).
8 grudnia 1995 roku – uczestnicy zorganizowanego w gliwickim Ratuszu spo-
tkania śląskich posłów, wojewody katowickiego, przedstawicieli 20 gmin woje-
wództwa śląskiego, reprezentantów Agencji Budowy i Eksploatacji Autostrad oraz 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych zaakceptowali proponowany przebieg trasy 
A1 przez Gliwice.
12 grudnia 1996 roku – Rada Miejska w Gliwicach pozytywnie zaopiniowała 
uchwałę w sprawie uzgodnienia przebiegu autostrady A1 na terenie województwa 
katowickiego.
Marzec 1997 roku – minister spraw wewnętrznych i administracji wstrzymał wyda-
nie wskazań lokalizacyjnych dla autostrady A1 na wniosek Gliwickiej Spółki Węglo-
wej, postulującej zmiany przebiegu arterii na odcinku „Sośnica” – „Rowień”.
8 maja 1998 roku – prezydent Gliwic wystosował pismo skierowane do premiera 
Jerzego Buzka z interwencją w sprawie wstrzymania przez szefa MSWiA wydania 
wskazań lokalizacyjnych dla autostrady A1.
1999 rok – utworzono samorządowy zespół sterujący ds. budowy autostrady A1 
(przewodniczący – Antoni Motyczka, zastępca przewodniczącego – Andrzej Kara-
siński).
31 grudnia 1999 roku – minister spraw wewnętrznych i administracji (Marek 
Biernacki) wydał wskazania lokalizacyjne dla autostrady A1 na odcinku „Łódź” 
– „Gorzyczki”.
18 maja 2000 roku – starostowie powiatów, prezydenci miast i wójtowie gmin 
położonych w rejonie proponowanego przebiegu przygranicznego odcinka auto-
strady A1 wystosowali rezolucję do prezydenta RP – Aleksandra Kwaśniewskiego, 
marszałka Sejmu RP – Macieja Płażyńskiego oraz prezesa Rady Ministrów – Jerzego 
Buzka z postulatem przyspieszenia działań na rzecz rozpoczęcia budowy arterii.
7 listopada 2000 roku – Gliwicka Spółka Węglowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt przebiegu autostrady A1 przez obszary górnicze kopalń „Sośnica”, „Knurów”, 
„Dębieńsko”.
29 września 2001 roku – weszło w życie kontrowersyjne rozporządzenie Rady Mi-
nistrów, dotyczące koncepcji sieci autostrad i dróg ekspresowych, zakładające m.in. 
budowę planowanego odcinka autostrady A1 jako drogi jednojezdniowej (protest 
ze strony samorządowego zespołu sterującego ds. budowy trasy).
I kwartał 2002 roku – śląskie samorządy pozytywnie zaopiniowały proponowany 
przebieg trasy na odcinku „Sośnica” – „Gorzyczki”.
3 kwietnia 2003 roku – wojewoda śląski ustalił lokalizację autostrady A1 na odcin-
ku od węzła „Sośnica” do węzła „Bełk”.
27 września 2005 roku – wojewoda śląski ustalił lokalizację płatnej autostrady A1 
na odcinku od Piekar Śląskich do Maciejowa.
27 września 2005 roku – wojewoda śląski ustalił lokalizację płatnej autostrady A1 
na odcinku od Maciejowa do Sośnicy.
22 stycznia 2007 roku – Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała 
kontrakt na budowę odcinka autostrady A1 od Sośnicy do Bełku (Czerwionka–Lesz-
czyny). Tego samego dnia minister transportu, Jerzy Polaczek zapewnił podczas 
konferencji prasowej w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, że jeszcze w 2007 roku 
planuje się podpisanie następnych kontraktów na budowę autostrady A1 od Ma-
ciejowa do polsko–czeskiego przejścia granicznego (Gorzyczki).

LEGENDA:
trasy 
autostrad 
w korytarzu 
TINA

projekt A1 
„Sośnica - Go-
rzyczki” / gra-
nica państwa/
będący przed-
miotem wnios-
ku o dofinanso-
wanie z Fundu-
szu Spójności

droga ekspresowa

centra logistyczne

międzynarodowy port lotniczy

Plany, plany, plany...
Rządowe plany budowy A1 zakładają bu-dowę poszczególnych odcinków w latach:• 2005-2008: Rusocin – Nowe Marzy• 2006-2008: 

o Sośnica – Bełk (15,4 km)
o Świerklany – Gorzyczki (18,3 km)
o Piotrków Trybunalski – Częstochowa
o Stryków – Tuszyn• 2007-2008: Częstochowa – Pyrzowice• do 2010: Nowe Marzy – Toruń-Czernie-wice (62,4 km)

• 2009-2013: 
o Pyrzowice – Sośnica
o Toruń-Czerniewice – Stryków

w korytarzu 

„Sośnica - Go-
rzyczki” / gra-
nica państwa/
będący przed-
miotem wnios-
ku o dofinanso-
wanie z Fundu-
szu Spójności

droga ekspresowa

centra logistyczne

międzynarodowy port lotniczy
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Śladami historii
Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego obejmuje 
29 interesujących pomników historii, dokumentujących dawną 
myśl techniczną. W tej grupie jest m.in. gliwicka Radiostacja. 
Od niedawna ma ona poważną konkurencję w sąsiednim Zabrzu. 
W połowie czerwca udostępniono tam turystom do zwiedzania 
Zabytkową Kopalnię Węgla Kamiennego „Guido”.

Jej początki wiążą się ściśle z osobą dostojnego arystokraty. Książę Guido Hen-
kel von Donnersmarck był w XIX wieku jej założycielem. Od 1855 roku kopalnia do-
starczała węgiel do książęcych hut. Po wyczerpaniu złóż stała się miejscem odwad-
niania rejonu innych kopalń. W 1928 roku wyłączono ją z eksploatacji. Po II wojnie 
światowej pełniła rolę poligonu doświadczalnego dla rodzimego górnictwa. 

Wpis do rejestru zabytków województwa uratował ją przed zniszczeniem. Pod-
czas specjalistycznej konferencji, zorganizowanej przed siedmioma laty w Warsza-
wie i poświęconej szansom przetrwania zabytków techniki, ówczesny śląski woje-
wódzki konserwator zabytków –  Jacek Owczarek – uświadomił zebranym trudną 
sytuację tej unikalnej w świecie kopalni. Dało to początek operacji prowadzonej 
pod hasłem: uratować „Guido”. 

Akcja zakończyła się pełnym powodzeniem. Obecnie możemy zwiedzać m.in. 
nadziemną część dawnej kopalni – budynek nadszybia, pomieszczenia maszyny 
wyciągowej szybu kolejowego, dawną łaźnię i lampiarnię. Nie zapomniano też 
o prozaicznych potrzebach turystów, tworząc na terenie obiektu odpowiednie za-
plecze z restauracją oraz sklepik z pamiątkami. W części znajdującej się pod ziemią 
udostępniono natomiast zwiedzającym poziom 170 m pod powierzchnią. W nie-
dalekiej przyszłości ma być zaś dostępny poziom 320 metrów pod ziemią. 

Zaplanowano, że każdy z nich będzie miał inny charakter turystyczny. Na po-
ziomie „170” można obejrzeć, jak wyglądało wydobycie węgla w XIX wieku. Multi-
medialna oprawa górniczej ekspozycji pomaga zrozumieć i lepiej poznać specyfikę 
tego miejsca. Trzaski, rozmowy, a nawet odgłosy wszędobylskich szczurów wprowa-
dzają nas w klimat podziemia kopalni. Na własne oczy można zobaczyć opisywane 
m.in. przez Gustawa Morcinka podziemne stajnie z osprzętem dla 38 koni. 

Górujący nad całą zabudową budynek nadszybia został pomalowany na nie-
biesko, co sprawia, że jest doskonale widoczny podczas nocnej iluminacji obiektu. 
Dawny szyb kolejowy kopalni stał się głównym elementem graficznego symbolu 
(logo) „Guido”. Jedną z trzech osób, które go zaprojektowały, była gliwiczanka An-
na Stangel, studentka Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

W klasie lub z „tytką” w garści...
Muzeum w Gliwicach przygotowuje się z wolna do inauguracji piątej już edycji Dni Dziedzictwa Kulturowego (15 – 16 września). W programie 
imprezy pod hasłem „GLIWICKIE SZKOŁY - WSPÓLNE DZIEDZICTWO W EUROPIE. ARCHITEKTURA, POSTACI, TRADYCJE” przewidziano m.in. zwie-
dzanie wybranych placówek edukacyjnych oraz prezentację wystaw tematycznych. 

– W ramach ekspozycji poświęconej historii miejskich szkół 
w XIX i XX stuleciu pokazywane będą rozmaite dokumenty, świa-
dectwa, zdjęcia i pocztówki z epoki, a także wyjątkowe ekspo-
naty typu ławka Rettiga czy uczniowskie tabliczki do pisania. 
Zwiedzający poszerzą również wiedzę na temat kształtowania 
się systemu edukacji polskiej w Gliwicach w latach 1945 – 1956, 
w tym formowania zrębów Politechniki Śląskiej – zapowiadają 
organizatorzy GDDK. Uzupełnieniem wystawy historycznej 
ma być ekspozycja „MÓJ PIERWSZY DZIEŃ W SZKOLE”. 
Muzealnicy apelują do gliwiczan o aktywne włączenie się 
w przygotowania tej prezentacji. 

– Chcemy, aby na ekspozycję szkolną złożyły się zdjęcia 
z różnych archiwów rodzinnych: od zbiorów pradziadków po cza-
sy współczesne. Wszyscy zainteresowani mogą od 18 czerwca 
przynosić do Willi Caro wybrane przez siebie fotografie w wer-

sji papierowej. Do odbitek należy dołączyć 
formularz z danymi właściciela. Jest on do-
stępny na stronie www.muzeum.gliwice.pl 
– informuje Dział Upowszechniania Muzeum 
w Gliwicach. Warto podkreślić, iż udostęp-
nione zdjęcia zostaną po czasie zwrócone 
ich posiadaczom.

– Natomiast już teraz Muzeum w Gli-
wicach zaprasza do udziału w konkursie 
na najciekawsze zdjęcie z piątej edycji 
GDDK – dodaje dyrekcja placówki. Zasady 
udziału w rywalizacji nie są skomplikowane: 
każdy uczestnik będzie mógł zgłosić jedną 
fotografię swojego autorstwa z wybranej 
przez siebie imprezy w ramach wrześnio-

wych obchodów GDDK. Zdjęcie o formacie minimum 13 cm 
na 18 cm powinno być dostarczone w formie papierowej lub 
elektronicznej (na płycie CD, rozdzielczość 300 dpi) do 12 paź-
dziernika na adres: Willa Caro, ul. Dolnych Wałów 8a, 44-100 
Gliwice. Do fotografii należy dołączyć formularz z danymi 
do kontaktu (dostępny na stronie www.muzeum.gliwice.pl). 
Zainteresowani powinni pamiętać, iż dostarczone do Muzeum 
odbitki nie będą w tym przypadku zwracane i przejdą na wła-
sność gliwickiej placówki. 

– Trzy najciekawsze zdjęcia, wybrane przez jurorów, zostaną 
opublikowane w kolejnym wydaniu książki „Znane – nieznane”. 
Laureaci otrzymają także interesującą ich publikację, sygnowaną 
przez wydawnictwo Muzeum w Gliwicach. Przewidziano również 
upominki książkowe za zdjęcia wyróżnione. Więcej informacji 
o wystawie „Mój pierwszy dzień w szkole” oraz o konkursie na 
najciekawsze zdjęcie z V edycji GDDK można uzyskać w Dzia-
le Upowszechniania Muzeum w Gliwicach, tel. 032-231-08-54, 
e-mail: info@muzeum.gliwice.pl – podkreślają organizatorzy 
Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. (kik)
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Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza – jak co roku – dzieci i młodzież do swoich placówek 
znajdujących się w różnych dzielnicach Gliwic. W wakacyjnej ofercie znalazły się rozmaite im-
prezy – zabawy literackie, plastyczne i ruchowe, a także konkursy. Będzie można posłuchać 
czytanych głośno fragmentów ciekawych książek lub samemu poznać wybraną lekturę. 

Wakacje w bibliotece

LIPIEC
2 lipca (poniedziałek)
godz. 11.00 – MALOWANIE NA...
Wspólne malowanie na.... no właśnie, na czym? 
Aby się przekonać, wystarczy przyjść do biblioteki.
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a

3 lipca (wtorek)
godz. 11.00 – PRZYGODY Z DUCHAMI
Od 2 do 20 lipca wspólne tworzenie gry planszo-
wej (codziennie).
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

4 lipca (środa)
godz. 11.00 – ODLOTOWE BALONOWCE, czyli 
baloniki z niespodzianką
Zabawy balonami, ozdabianie kolorowym papie-
rem, mazakami, wspólna zabawa w plenerze.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

5 lipca (czwartek)
godz. 10.00  – CZEKOLADOWE WAKACJE 
Z CHARLIE’M
Głośne czytanie fragmentów książki pt. „Char-
lie i fabryka czekolady”, wymyślanie rymowanek 
o słodyczach, wykonanie wspólnie makiety 
fabryki czekolady Willy Wonki.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościusz-
ki 17

6 lipca (piątek)
godz. 14.00 – WYJEŻDŻAMY NA WAKACJE
Zabawa kolorami – plastyczna interpretacja in-
scenizacji W. Badalskiej „Wyjeżdżamy na waka-
cje”, głośne czytanie, tworzenie komiksu. 
Filia nr 24, ul. Architektów 109

7 lipca (sobota)
godz. 9.00 – WARHAMMER FANTASY BAT-
TLE
Turniej gier strategicznych połączony z pokazem 
dla dzieci.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

9 lipca (poniedziałek)
godz. 11.00 – PIRACKA WYPRAWA W NIE-
ZNANE
Poznawanie zwyczajów piratów oraz tworzenie 
własnej skrzyni skarbów.
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a

10 lipca (wtorek)
godz. 11.00 – FANTASTYCZNY PLAC ZABAW
Gry i zabawy na świeżym powietrzu, m.in.: za-
bawa wodnymi balonami, zwariowana sztafeta 
wodna, spotkanie z wężem ogrodowym, zawody 
w skakaniu, zabawy z gumą do skakania, skakan-
kami i sznurem. 
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18

11 lipca (środa)
godz. 16.00 – KONKURS FRYZUR
Wspólna zabawa przy kreowaniu fryzur (w jury 
konkursu zasiądą profesjonalne fryzjerki).
Filia nr 30, ul. Wolności 1

12 lipca (czwartek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI PO NAJPIĘKNIEJ-
SZYCH MIEJSCACH MOJEGO MIASTA 
Konkurs rysunkowy.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

13 lipca (piątek)
godz. 11.00 – WARCABOWY MISTRZ (tur-
niej)
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

16 lipca (poniedziałek)
godz. 11.00 – CHICHOTY I PSOTY
Głośne czytanie dzieciom zabawnych fragmentów 
książek. Gry i zabawy dla dzieci w każdym wieku.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

17 lipca (wtorek)
godz. 11.00 – WYPOŻYCZALNIA POMYSŁÓW
Zajęcia plastyczne dla dzieci.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

18 lipca (środa)
godz. 16.00 – ŚPIEWAĆ KAŻDY MOŻE
Konkurs piosenki wakacyjnej.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

19 lipca (czwartek)
godz. 10.00 – CZEKOLADOWE WAKACJE 
Z CHARLIE’M
Zabawy literackie na podstawie książki „Charlie 
i fabryka czekolady”, tworzenie z opakowań nowej 
formy „magicznej słodkości”.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościusz-
ki 17

20 lipca (piątek)
godz. 11.00 – BĄDŹ BEZPIECZNY NAD 
WODĄ
Prezentacja zasad bezpieczeństwa nad wodą oraz 
obowiązujących znaków ostrzegawczych umiesz-
czanych w pobliżu zbiorników wodnych, wykona-
nie projektu wybranego znaku.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

23 lipca (poniedziałek)
godz. 11.00 – PRZYGODY Z DUCHAMI
Finałowa rozgrywka gry planszowej wykonanej 
przez dzieci.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

24 lipca (wtorek)
godz. 11.00  – TWORZYMY WIELKI OBRAZ
Głośne czytanie „Przygód Koszmarnego Karolka”, 
malowanie kredą na tarasie.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18

25 lipca (środa)
godz. 16.00 – MIASTA POLSKI
Quiz geograficzny.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

26 lipca (czwartek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI PYZY, CZYLI PIĘK-
NA NASZA POLSKA CAŁA
Głośne czytanie fragmentów książki H. Janu-
szewskiej „Pyza na polskich dróżkach”, wykona-
nie origami.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

27 lipca (piątek)
godz. 11.00 – WOKÓŁ GWIAZD
Konkurs astronomiczny dla dzieci w wieku 7–12 
lat.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

30 lipca (poniedziałek)
godz. 13.00 – ZAMAWIAM SŁOŃCE NA DWA 
MIESIĄCE
Malowanki, wycinanki, wydzieranki, malowanie 
na kamieniach, drewnie, szkle.
Filia nr 25, ul. Jaśminu 20

31 lipca (wtorek)
godz. 11.00 – POKAŻ, CO POTRAFISZ...
Zajęcia plastyczne.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

SIERPIEŃ
1 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – SZARADY NIE OD PARADY
Konkurs logiczny dla dzieci – rozwiązywanie za-
gadek, rebusów i szarad.
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a

2 sierpnia (czwartek)
godz. 10.00 – MUMINKOWE WAKACJE
Test  – sprawdź, czy jesteś najlepszym Muminko-
logiem? 
Tworzenie postaci z balonów, konkurs na kartę 
członkowską Bibliotecznego Klubu Muminków.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościusz-
ki 17

3 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – KAMIENNE STWORKI I PO-
TWORKI
Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem kamieni, 
modeliny i farbek plakatowych.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

6 sierpnia (poniedziałek)
godz. 11.00 – MODA WCZORAJ I DZIŚ
Pogadanka o modzie. 
Od 6 do 10 sierpnia konkurs plastyczny 
pod hasłem „Zostań projektantem mody”.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

7 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – CHCĘ BYĆ KIMŚ WYJĄTKOWYM
Kreowanie marzeń za pomocą klocków LEGO.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18

8 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – POZNAJEMY WSZECHŚWIAT
Wyprawa w kosmos – poznawanie gwiazd, 
gwiazdozbiorów, planet oraz tworzenie własnej 
mapy nieba.
Filia nr 17,  ul. Spółdzielcza 33a

9 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI MISIA USZATKA
Głośne czytanie fragmentów książki C. Janczar-
skiego „Przygody i wędrówki Misia Uszatka”, wy-
konanie ilustracji.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

10 sierpnia (piątek)
godz. 14.00 – LATO, LATO, CO TY NA TO?
Tworzenie oryginalnych prac z plasteliny, łami-
główki liczbowe – trening czyni mistrza, głośne 
czytanie.
Filia nr 24, ul. Architektów 109

13 sierpnia (poniedziałek)
godz. od 13.00 do 19.00 – POKAZ SZTUK 
WALKI KARATE
Filia nr 30, ul. Wolności 1

14 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – SPOSTRZEGAWCZE OCZY
Zabawy logiczne: labirynty, rebusy, quizy, węzełki 
literowe, zagadki, krzyżówki itp.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

16 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – POKAŻ, CO POTRAFISZ...
Zajęcia plastyczne.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

17 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI KUBUSIA PU-
CHATKA

Tworzenie makiety przygód Kubusia.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

20 sierpnia (poniedziałek)
godz. 14.00 – ROZWIŃ SKRZYDŁA
Eksperymentowanie z papierem (origami, wykle-
janki), rebusy, krzyżówki, quizy, zagadki, puzzle, 
kolorowanki, głośne czytanie.
Filia nr 24, ul. Architektów 109

21 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – UWAGA! ŚWIEŻO MALOWANE
Zabawy plastyczne w plenerze.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

22 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – CHICHOTY I PSOTY
Głośne czytanie zabawnych fragmentów książek, 
gry i zabawy dla dzieci w każdym wieku.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

23 sierpnia (czwartek)
godz. 10.00 – MUMINKOWE WAKACJE
Wspólne budowanie makiety wioski, konkurs 
„O jaką postać chodzi?”, zajęcia plastyczne – wy-
konanie ilustracji do książki.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościusz-
ki 17

24 sierpnia (piątek)
godz. 13.00 – ZOSTAŃ MISTRZEM
Gry planszowe, komputerowe, kalambury, quizy. 
Filia nr 25, ul. Jaśminu 20

27 sierpnia (poniedziałek)
godz. 11.00 – MODA WCZORAJ I DZIŚ
Finał konkursu plastycznego pod hasłem „Zostań 
projektantem mody”, wręczenie nagród.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

28 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI KOZIOŁKA MA-
TOŁKA
Głośne czytanie „Przygód Koziołka Matołka”, wspól-
ne rysowanie wybranej przygody.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

29 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – WAKACJE NA ODLEGŁEJ PLA-
NECIE
Wspólne budowanie makiety z plasteliny, papieru, 
kamieni i rozmaitych innych materiałów. 
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

30 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – POKAŻ CO POTRAFISZ...
Zajęcia plastyczne.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

31 sierpnia (piątek)
godz. 13.00 – Z ALICJĄ W KRAINIE CZARÓW
Głośne czytanie i ilustrowanie przeczytanych 
fragmentów książki L. Carroll „Alicja w Krainie 
Czarów”.
Filia nr 25, ul. Jaśminu 20

______________________________________

UWAGA! od 2 lipca do 1 września wszys-
tkie filie miejskiej biblioteki publicznej 
będą nieczynne w soboty. 
Zostały też zmienione godziny otwarcia nie-
których placówek. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej 
www.biblioteka.gliwice.pl. (al)

Dwie nowe ekspozycje zostały otwarte w tym miesiącu w Filii nr 9 przy 
ul. Czwartaków 18. Pierwsza – „BORNHOLM” – to wystawa Gdańskiego To-
warzystwa Fotograficznego (czynna do 30 czerwca). Jest ona pokłosiem 
pleneru GTF na wyspie Bornholm sprzed niemal dwóch lat. Zainteresowani 
znajdą tam 84 zdjęcia autorstwa 8 różnych osób. Każdy twórca, mimo tema-
tycznego podobieństwa zdjęć, jawi się jako indywidualność. Druga z ekspozycji 
to „REMANENTY 70” – wystawa Bogusława Zamojskiego (czynna do 31 lipca). 
70-letni gliwiczanin z lwowskimi korzeniami pracował przez niemal dwie de-
kady w gliwickim Muzeum. Tam zainteresował się tematyką japońską. W latach 
80. ubiegłego stulecia pracował z kolei jako nauczyciel wykładowca w popu-
larnym V LO w Gliwicach. Zdobyte wykształcenie (historia sztuki na UJ), praca 
zawodowa oraz liczne upodobania nakierowały go na drogę artystyczną. Od lat 
tworzy, posługując się pędzlem, farbami olejnymi i ołówkiem. Ma w swoim do-
robku liczne wystawy indywidualne. (kik)

Miejska Biblioteka Publiczna zachęca do obejrzenia 
wystaw artystycznych prezentowanych w oddziałach 
MBP na terenie miasta. 

Czytasz i oglądasz
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W najbliższy weekend gliwicka dzielnica Sośnica pełna będzie mu-
zyki i śpiewu. Stanie się to za sprawą XX Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piosenki Religijnej „CANTATE DEO”. Impreza rozpocznie się 
29 czerwca (w muszli koncertowej parafii pw. Św. Jacka przy 
ul. Przedwiośnie 1) i potrwa do 1 lipca. 

Celem festiwalu jest popularyzacja muzyki i piosenki religijnej oraz pogłębianie 
wśród młodzieży wrażliwości na kulturę i sztukę, a za jej pośrednictwem – na otacza-
jący świat. Oprócz tradycyjnych zmagań konkursowych zaplanowano część ewan-
gelizacyjną oraz koncerty zaproszonych artystów. W tym roku do pierwszego etapu 
konkursu zakwalifikowało się ponad 30 solistów i zespołów. Spośród nich jurorzy 
wyłonili 14 finalistów, którzy zaprezentują się na sośnickiej scenie w piątek i sobotę 
w godz. od 16.00 do 18.00. Ogłoszenie wyników nastąpi w niedzielę o godz. 16.00. 
Potem odbędzie się koncert laureatów, a po nim rozpocznie się msza święta. 

Na zakończenie każdego festiwalowego dnia tradycyjnie wystąpią zapro-
szeni artyści. Zaśpiewają: w piątek – MIECZYSŁAW SZCZEŚNIAK, w sobotę 
– zespół CHILI  MY, a w niedzielę – grupa ARKA NOEGO. Festiwal organizuje Katolic-
kie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej. Patronat nad imprezą objęli: biskup 
Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego oraz prezydent Gliwic. Szcze-
gółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.cantate.pl. (al)

MIECZYSŁAW SZCZEŚNIAK 
 (wystąpi 29 czerwca, godz. 20.00)

Jako sześciolatek zadebiutował w zespole mu-
zycznym Ikary. Potem śpiewał w grupie Funk Factory, 
z którą w 1984 roku zarejestrował pierwsze nagrania 
dla Polskiego Radia w Szczecinie. Występy w konkursie 
„Śpiewać każdy może” i Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Przeglądzie Piosenki we Wrocławiu dały mu przepustkę 
do udziału w festiwalu w Opolu. W 1985 roku za wyko-
nanie piosenki Anny Jantar „Przyszli o zmroku” dostał 
tam główną nagrodę. Otrzymał też m.in. Bursztyno-
wego Słowika na Festiwalu w Sopocie czy trzy „Fry-
deryki”. Śpiewając „Przytul mnie mocno”, w 1999 roku 
reprezentował Polskę na 44. Konkursie Piosenki Euro-
wizji w Jerozolimie. Jest jednym z założycieli zespołu 
New Life M, popularyzującego muzykę rozrywkową 
z przesłaniem chrześcijańskim.

CHILI MY 
(wystąpi 30 czerwca, godz. 20.00)

Grupa jest zaliczana do grona najlepszych wykonawców 
muzyki tworzonej przez chrześcijan. Kompozycje zespołu to 
mieszanina rocka, folku i ballad. Niektóre utwory pulsują ra-
dością, inne skłaniają do wyciszenia się. Formacja powstała 
przy okazji nagrania solowej płyty Jacka Wąsowskiego. Do 
pracy nad krążkiem zaprosił swoich przyjaciół i spontanicznie 
został utworzony zespół CHILI MY. Wokalista Adam Krylik opo-
wiada: „To grupa, która ma pewien konkretny, ważny przekaz. 
I ducha. Jest niepospolita, bo daje mi pewnego rodzaju możli-
wość opowiedzenia się za czymś najważniejszym. Kiedy na co 
dzień jest mi w wielu sytuacjach trudno być świadkiem, praw-
dziwym chrześcijaninem – muszę, jak każdy, walczyć o chleb, 
przepychać się łokciami – to na scenie, na próbach, koncertach 
CHILI MY sam się nawracam”.

ARKA NOEGO
 (wystąpi 1 lipca, godz. 20.00)

9 kwietnia 1999 roku Robert Friedrich nagrał 
pierwszą piosenkę ARKI NOEGO „Nie boję się”, przy-
gotowaną na pielgrzymkę Ojca Świętego do Ojczy-
zny. W 2000 roku ukazała się pierwsza płyta zespołu 
„A gu gu”, uznana za wydarzenie fonograficzne roku 
(pięć „Fryderyków”). Od tamtego czasu do dziś po-
wstało jeszcze siedem krążków: „Piosenki i kolędy na 
żywo”, „Mama tata mam 2 lata”, „Znów się rodzi”, „Hip 
Hip Hura alleluja!”, „Daj na zgodę”, „Od rana do wie-
czora”, „Nie ma to tamto Subito Santo”. ARKA NOEGO 
zagrała już około 300 koncertów, m.in. w USA, Niem-
czech, Włoszech i na Ukrainie. Dziś w grupie śpiewa 
kolejne pokolenie dzieci wychowanych w rodzinach 
muzyków i ich przyjaciół. 
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Załącznik do Uchwały Nr VII/181/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 14 czerwca 2007 r.

Program Współpracy Miasta Gliwice 
z Organizacjami Pozarządowymi  w roku 2008

Wstęp
Priorytetem Samorządu Miasta Gliwice jest jak najlepsze zaspokaja-
nie zbiorowych potrzeb wspólnoty, którą tworzą jego mieszkańcy. 
Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskam
i lokalnymi jest jednym z elementów efektywnego kierowania Mia-
stem. Podstawowymi efektami takiej współpracy powinny być:

1. umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzial-
ności za siebie i swoje otoczenie,

2. budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację 
społeczności lokalnych,

3. wprowadzanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań 
dzięki dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb.

Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Poza-
rządowymi określa ramowe zasady wspierania przez Samorząd 
Miasta działań organizacji pozarządowych poprzez zlecanie i po-
wierzanie takim organizacjom realizacji ustawowych zadań gminy 
i powiatu na zasadach, określonych w stosownych aktach prawnych 
(w szczególności w „Ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie” oraz w „Ustawie o finansach publicznych”).

Rozdział I
Postanowienia ogólne

1. Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarzą-
dowymi jest elementem lokalnego systemu szeroko rozumianej 
polityki społecznej, realizowanej przez Samorząd Miasta.

2. Program określa ogólne formy, zasady oraz zakres współpracy 
organów samorządowych Miasta Gliwice z organizacjami 
pozarządowymi. W szczególności program określa priorytety 
zadań zlecanych i powierzanych takim organizacjom, których 
realizacja związana będzie z udzieleniem pomocy publicznej.

3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:
a. Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
b. Organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarzą-

dowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których 
mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

c. Programie - rozumie się przez to Program Współpracy Miasta 
Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w 2008 roku.

4. Obszar współpracy Samorządu Miasta Gliwice i organizacji 
obejmuje w szczególności sferę zadań publicznych, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.

Rozdział II
Formy współpracy

1. Podstawową formą współpracy Samorządu Miasta Gliwice 
z Organizacjami jest zlecanie na drodze konkursów ogłasza-
nych przez Prezydenta Miasta realizacji zadań Organizacjom 
poprzez:
a. powierzanie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem 

dotacji na finansowanie ich realizacji,
b. wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzie-

lanie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.
2. W ramach współpracy Samorząd Miasta Gliwice i Organizacje 

informują się wzajemnie o planowanych kierunkach działalno-
ści i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 
poprzez:
a. publikowanie przez Samorząd Miasta Gliwice istotnych dla 

Organizacji informacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym 
oraz na stronach internetowych Urzędu Miasta Gliwice 
i Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,

b. udostępnianie Organizacjom Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych jako miejsca spotkań i wymiany 
informacji,

c. udział przedstawicieli Organizacji w sesjach Rady Miejskiej 
oraz posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, 

d. przekazywanie przez Organizacje informacji o przewidy-
wanych lub realizowanych w danym roku zadaniach sfery 
publicznej (o których mowa w Rozdziale I pkt 4 Programu), 
których realizacja odbywa się w oparciu o środki inne, niż 
wynikające z Programu,

e. uzgadnianie listy zagadnień priorytetowych, o której mowa 
w Rozdziale IV, na kolejny rok budżetowy.

3. Przyjmuje się jako zasadę konsultowanie projektów uchwał Ra-
dy Miejskiej, dotyczących działalności statutowej Organizacji, 
poprzez:
a. informowanie Organizacji o planowanych sesjach Rady Miej-

skiej oraz posiedzeniach odpowiednich Komisji Rady Miejskiej, 
na których dyskutowane będą ww. projekty uchwał,

b. udostępnienie Organizacjom druków projektów uchwał 
poprzez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 
równocześnie z przekazaniem takich druków projektów 
radnym Rady Miejskiej.

4. Możliwe jest tworzenie wspólnych, doraźnych zespołów o cha-
rakterze doradczym, w wyniku zaistniałej potrzeby z inicjatywy 
organu Samorządu Miasta lub Organizacji, w celu:
a. opracowania projektów uchwał Rady Miejskiej w Gliwicach 

w sprawach dotyczących działalności pożytku publicznego,

b. opracowania opinii w sprawach związanych z Programem,
c. przygotowania sprawozdania z realizacji Programu.

5. Inne formy współpracy Samorządu Miasta Gliwice z Organiza-
cjami mogą obejmować w szczególności:
a. udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych 

przez Organizacje, których tematyka wiąże się z Programem, 
np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, 
środków technicznych itp.,

b. udzielanie pomocy w pozyskiwaniu przez Organizacje środków 
finansowych na realizację zadań publicznych z innych źródeł 
niż budżet Miasta Gliwice,

c. organizację lub współudział Samorządu Miasta w organizacji 
szkoleń, konferencji, forum wymiany doświadczeń, mających na 
celu podniesienie sprawności funkcjonowania Organizacji,

d. nieodpłatne udostępnienie Organizacjom materiałów, 
związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji 
zadań publicznych, których realizacja odbywa się w drodze 
konkursu ofert,

e. wspieranie promocji działalności Organizacji uczestniczących 
w realizacji Programu.

Rozdział III
Zasady współpracy

1. Zlecanie realizacji zadań Samorządu Miasta Gliwice organizacjom 
obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które Program określa 
jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu 
otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewi-
dują inny tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować 
efektywniej w inny sposób określony w przepisach odrębnych 
(w szczególności na zasadach i w trybie określonym w prze-
pisach o zamówieniach publicznych, z zachowaniem porów-
nywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności 
opodatkowania).

2. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane 
w oparciu o przepisy ustawy i wydane na jej podstawie przepisy 
wykonawcze oraz kompetencje właściwego organu Samorządu 
Miasta Gliwice.

Rozdział IV
Lista zagadnień priorytetowych

1. Rada Miejska w Gliwicach, na podstawie zdiagnozowanych 
potrzeb Samorządu Miasta Gliwice, wykazanych m.in. 
w Strategii Miasta Gliwice na lata 2002-2022, Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym na lata 2007-2010, wniosków corocznie składa-
nych przez Organizacje Samorządowi, a także na podstawie do-
tychczasowego przebiegu współpracy z Organizacjami uznaje, 
że do zagadnień priorytetowych, których realizacja w roku 2008 
przez partnerów Programu jest najpilniejsza, należą:
a. wspieranie organizacji ubiegających się o pozyskanie funduszy 

ze źródeł zewnętrznych,
b. upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży,
c. przeciwdziałanie odrzuceniu, izolacji i marginalizacji społecz-

nej,
d. podejmowanie działań na rzecz społeczeństwa obywatel-

skiego,
e. kreowanie postaw przedsiębiorczych,
f. rozwój form pracy z rodziną, w tym opieki nad dziećmi 

i młodzieżą (w ramach świetlic środowiskowych, klubów i kół 
zainteresowań, pracy pedagogów ulicznych itp.)

g. działalność kulturalna, w szczególności jej alternatywne 
i niekomercyjne formy,

h. wspomaganie rozwiązywania problemów osób starszych, 
niepełnosprawnych i przewlekle chorych,

i. realizacja programów profilaktycznych związanych z ochroną 
zdrowia,

j. ochrona środowiska naturalnego.
2. Lista zagadnień, wymienionych w punkcie 1 stanowi wyjściową 

informację dla partnerów Programu o podstawowych priory-
tetowych kierunkach działań w roku 2008, jednak nie stanowi 
jedynego kryterium podjęcia współpracy pomiędzy Samorzą-
dem Miasta Gliwice a Organizacjami. Szczegółowa lista kryteriów 
będzie precyzowana każdorazowo w ogłoszeniach konkursów 
ofert na realizację zadań publicznych Miasta.

3. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji 
zadań publicznych, także tych, które są realizowane dotychczas 
w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. 
W zakresie rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy.

Rozdział V
Lista zadań publicznych przewidzianych 

do realizacji w roku 2008
1. Na podstawie listy zagadnień priorytetowych jak w Rozdziale IV 

pkt 1 niniejszego Programu Współpracy, Rada Miejska proponuje 
w szczególności następującą, wstępną listę zadań publicznych 
Miasta przewidzianych do realizacji w roku 2008 przez organizacje 
pozarządowe:

Zadania z zakresu kultury i sztuki
1. Wspieranie inicjatyw i twórczych działań w dziedzinach: sztuk 

plastycznych, muzyki, literatury, teatru i filmu.  Przedsięwzięcia 
realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy takie 
jak:
a. organizowanie wystaw, plenerów malarskich i fotograficznych 

i innych działań z zakresu sztuk wizualnych, organizowanie 
lub uczestnictwo w festiwalach, przeglądach, prezentacjach, 
wystawach, konkursach, plenerach, warsztatach,

b. organizowanie koncertów, przeglądów, festiwali muzycznych, 
prezentujących różne gatunki twórczości muzycznej,

c. przeglądy twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach 
sztuki,

d. edukacja kulturalna,
e. wydawanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji, 

w tym: periodyków, książek, katalogów, nagrań fonograficz-
nych i audiowizualnych,

f. upowszechnianie czytelnictwa,
g. działania interdyscyplinarne,
h. promocja wydarzeń kulturalnych,
i. prezentacja osiągnięć kulturalnych w kraju i za granicą,
j. promocja i ochrona dziedzictwa kulturowego ze szczególnym 

uwzględnieniem miasta i regionu,
k. inne.

Zadania z zakresu sportu, turystyki i rekreacji
1. Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcia realizo-

wane w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. prowadzenie zajęć treningowych,
b. organizowanie zgrupowań sportowych,
c. udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych,
d. bieżące utrzymanie bazy sportowej związanej z realizacją 

zadania publicznego,
e. inne.

2. Upowszechnianie sportu i rekreacji. Przedsięwzięcia realizowane 
w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja zajęć, zawodów oraz imprez sportowych i rekre-

acyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym,
b. inne.

3. Upowszechnienie turystyki kwalifikowanej wśród mieszkańców 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Przedsię-
wzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać formy 
takie jak:
a. imprezy turystyki kwalifikowanej (piesze, rowerowe, górskie, 

marsze na orientację),
b. organizowanie konkursów, turniejów nt. wiedzy krajoznaw-

czo-turystycznej,
c. spotkania, prelekcje, wieczornice turystyczne,
d. specjalistyczne kursy i szkolenia,
e. inne.

4. Współzawodnictwo szkół i aktywizacja środowisk młodzieżo-
wych w zakresie sportu i rekreacji. Przedsięwzięcia realizowane 
w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja powszechnych zajęć sportowych z uwzględ-

nieniem równomiernego rozłożenia na terytorium miasta 
w różnych dyscyplinach (ze szczególnym uwzględnieniem 
priorytetowych dyscyplin sportowych wymienionych 
w Uchwale Rady Miejskiej w Gliwicach nr IX/196/99 
z 8 lipca 1999 r.),

b. organizacja zawodów sportowych w różnych dyscyplinach 
sportowych w szkołach wszystkich typów na terenie Miasta 
Gliwice,

c. udział w zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim 
rozgrywanych w ramach współzawodnictwa szkół oraz innych 
imprezach rekreacyjnych i sportowych,

d. szkolenie dzieci i młodzieży gliwickich szkół w różnych 
dyscyplinach sportowych,

e. organizacja szkoleń i imprez sportowych dla dzieci i młodzieży 
przez uczniowskie kluby sportowe,

f. inne.
Zadania z zakresu edukacji

1. Wychowanie dzieci i młodzieży. Przedsięwzięcia realizowane 
w ramach zadania mogą przybierać formy takie jak:

a. propagowanie wśród młodzieży pozytywnych wzorców, tolerancji 
i postaw demokratycznych,

b. rozwijanie uzdolnień i zainteresowań,
c. profilaktyka zagrożeń,
d. szkolenie młodzieżowych liderów,
e. tworzenie grup wsparcia i mediacji,
f. organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci z rodzin ubogich i patologicznych,
g. organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i mło-

dzieży w formach pozaszkolnych,
h. propagowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu 

wśród młodzieży, w szczególności kreowania postaw przedsię-
biorczych,

i. inne.
2. Edukacja regionalna Przedsięwzięcia realizowane w ramach 

zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. konkursy o tematyce regionalnej,
b. projekty edukacyjne o tematyce regionalnej,
c. organizowanie i występy zespołów folklorystycznych/

regionalnych,
d. organizacja wycieczek po regionie dla dzieci i młodzieży 

– edukacja o kulturze, historii i geografii regionu,
e. inne.

3. Edukacja europejska. Przedsięwzięcia realizowane w ramach 
zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. wymiana międzynarodowa – kolonie, spotkania, warsztaty 

edukacyjne,
b. organizacja konkursów wiedzy z zakresu integracji europej-

skiej, umożliwiających kontakty rówieśnicze z za granicą na 
terenie instytucji europejskich,

c. propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej wśród uczniów 
i nauczycieli,

d. inne
Zadania z zakresu promocji zdrowia, ochrony zdrowia 

i pomocy społecznej

1. Pomoc i rehabilitacja dla osób najbardziej dotkniętych przez los. 
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania mogą przybierać 
formy takie jak:
a. organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bez-

domnych, bezrobotnych, dla rodzin wielodzietnych, dla osób 
opuszczających zakłady karne oraz rodzin osadzonych,

b. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób 
biednych, bezdomnych, dla rodzin wielodzietnych,

c. rehabilitacja osób niepełnosprawnych, w szczególności 
rehabilitacja społeczna,

d. prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy spo-
łecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób skierowanych do 
domów pomocy społecznej,

e. zapewnienie opieki i wychowania dzieciom do lat 6 całkowicie 
lub częściowo pozbawionym opieki rodziców,

f. udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom bezdomnym,

g. udzielanie usług pielęgniarskich dla osób obłożnie chorych 
w miejscu ich zamieszkania, nie objętych pielęgniarską opieką 
długoterminową,

h. dożywianie dzieci z rodzin ubogich i patologicznych,
i. inne.

2. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania 
mogą przybierać formy takie jak:
a. organizacja leczenia skierowanego do osób uzależnionych 

i ich rodzin,
b. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin 

alkoholowych,
c. organizacja działań skierowanych do osób uzależnionych-

bezdomnych przebywających w schronisku,
d. organizacji działań profilaktyczno-wspierających dla absty-

nentów,
e. prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i mło-

dzieży,
f. prowadzenie programów szkoleniowych z zakresu choroby 

alkoholowej dla różnych grup zawodowych,
g. prowadzenie programu pedagogów ulicznych,
h. inne.

3. Promocja zdrowia. Przedsięwzięcia realizowane w ramach 
zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. prowadzenie programów edukacyjnych w zakresie promocji 

zdrowia w szkołach,
b. organizacja programów zdrowotnych z zakresu promocji 

zdrowia dla mieszkańców miasta,
c. inne.

Zadania z zakresu ochrony środowiska
1. Edukacja ekologiczna. Przedsięwzięcia realizowane w ramach 

zadania mogą przybierać formy takie jak:
a. organizowanie konkursów, warsztatów, kampanii infor-

macyjno-edukacyjnych oraz innych imprez o charakterze 
ekologicznym,

b. propagowanie wiedzy ekologicznej wśród uczniów i nauczy-
cieli,

c. krzewienie wiedzy o ochronie środowiska przyrodniczego 
ze szczególnym uwzględnieniem miasta i regionu,

d. promowanie zachowań przyjaznych środowisku,
e. rozpowszechnianie materiałów, publikacji i pomocy dydak-

tycznych związanych z ochroną środowiska,
f. inne.

Rozdział. VI
Postanowienia końcowe

1. Komisje Rady Miejskiej będą współpracować z Organizacjami 
w zakresie swoich właściwości oraz - po zasięgnięciu opinii 
Prezydenta Miasta – przedłożą Radzie Miejskiej sprawozdanie 
z realizacji Programu w roku 2007 wraz z propozycjami listy za-
gadnień priorytetowych na kolejny rok budżetowy w terminie 
do 30 marca 2008 roku,

2. W terminie nie późniejszym niż do 30 czerwca 2008 roku na 
wniosek Prezydenta Miasta, Rada Miejska uchwali roczny 
Program Współpracy Samorządu Miasta Gliwice z Orga-
nizacjami Pozarządowymi na 2009 rok, biorąc pod uwagę 
w szczególności:
a. formy współpracy, o których mowa w Rozdziale II Progra-

mu,
b. informację Prezydenta Miasta o stanie realizacji współpracy 

z organizacjami,
c. informację Prezydenta Miasta o realizacji zadań publicznych 

objętych Programem, a powierzonych do wykonania w trybie 
wynikającym z odrębnych przepisów.

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację 
zadań publicznych określi uchwała budżetowa Miasta Gliwice 
na 2008 rok.

Organizacja w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana 
do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu 
o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Samorząd 
Miasta Gliwice.

§ 1
„Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2008” w brzmieniu jak 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Miejskim Serwisie Informacyjnym oraz na tablicy ogłoszeń Gliwickiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych i  wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Jan Kaźmierczak
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KOMUNIKATY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,

zawiadamia, że organizuje przetarg  nieograniczony, 
zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na

remont i modernizację ogrodzenia Cmentarza 
Lipowego w Gliwicach przy ul. Poniatowskiego, 

na odcinku A-B, J-K – etap II.
Termin składania ofert: 3 lipca 2007 r. godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lipca 2007 r. godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej 

Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia, organizowa-
nego według procedur określonych 

regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

remont przyłącza W.P. i N.P. 
oraz sieci cieplnych 

na terenie Gliwic:

• do S.W.C. – ul. Asnyka,

• w rejonie ul. Toruńskiej,

• w rejonie ul. Akademickiej,

• w rejonie ul. Dziewanny.

Termin składania ofert: 5 lipca 2007 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia, organizowanego według procedur okre-

ślonych regulaminem PWiK Gliwice, na

dostawę urządzeń laboratoryjnych.

Termin składania ofert: 12 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,

zawiadamia, że organizuje przetarg nieograniczony, 
zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na

wykonanie remontu ciągów pieszych (etap IV) 
na Placu Grunwaldzkim w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 lipca 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2007 r. o godz. 11.00.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

tel./faks 032-231-00-31, 032-231-00-32,
zawiadamia, że organizuje przetarg nieograni-

czony, zgodnie z Prawem zamówień publicznych, na
wycinkę drzew i redukcję koron drzew 
metodą alpinistyczną na cmentarzach 

komunalnych w Gliwicach.
Termin składania ofert: 2 lipca 2007 r. do godz. 10.30.

Termin otwarcia ofert: 2 lipca 2007 r. o godz. 11.00.

Uchwała nr VII/181/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 czerwca 2007 r.
w sprawie: Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice oraz Komisji ds. Rodziny i Polityki Społecznej

Rada Miejska w Gliwicach uchwala: 

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur określonych regulami-

nem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

wykonanie pomiarów rozpływu mieszanki 
pyło-powietrznej z regulacją i kontrolą pracy kotłów.

Termin składania ofert: 10 lipca 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 10 lipca 2007 r. o godz. 12.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur określonych regulami-

nem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

dostawę materiałów preizolowanych na potrzeby 
remontów sieci ciepłowniczych.

Termin składania ofert: 3 lipca 2007 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lipca 2007 r. o godz. 10.00.
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-
27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• malowanie klatek schodowych i łącznika w budynkach 

placówki;
• remont ogrodzenia zewnętrznego;
• remont zewnętrznych ścian łącznika;
• remont pokryć dachowych trzech segmentów obiektu 

szkoły.
Nazwy i kody według słownika CPV: 

45.26.10.00-4 – wykonywanie pokryć i konstrukcji dachowych 
oraz podobne roboty; 
45.44.20.00-7 – nakładanie powierzchni kryjących; 
45.34.20.00-6 – wznoszenie ogrodzeń; 
45.45.30.00-7 – roboty remontowe i renowacyjne.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 września 2007 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działal-

ności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: 
art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp),
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie; 

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia,
potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 

o przynależności do właściwej izby samorządu za-
wodowego,

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu;

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w po-
stępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• wykaz (na załączniku nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgod-
nym z treścią załącznika) osób, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia; 

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który 
będzie uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiada 
wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 

zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacz-
nie, iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 11 lipca 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  
ustanowić dynamicznego systemu  zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru 
oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20 czerwca 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na
roboty remontowe w Szkole Podstawowej nr 12 przy ul. Kopernika 63 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-
27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• malowanie dwóch sal gimnastycznych,
• przełożenie parkietów sal z cyklinowaniem i lakierowa-

niem,
• wymiana stałego wyposażenia sal gimnastycznych 

– osprzęt sportowy.
Nazwy i kody według słownika CPV: 

45.44.20.00-7 – nakładanie powierzchni kryjących,
45.43.21.14-6 – roboty w zakresie podłóg drewnianych,
45.21.22.22-8 – sale gimnastyczne.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2007 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posia-
dania takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu 
z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie, 

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu;

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp),
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników, 

• wykaz (na załączniku nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgod-
nym z treścią załącznika) osób, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia,

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który 
będzie uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiada 
wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego.

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 

zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia,

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacz-
nie, iż wykonawca spełnił warunki. 

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 11 lipca 2007 r. do godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2007 r. o godz. 13.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  
ustanowić dynamicznego systemu  zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru 
oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej. 
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20 czerwca 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na

modernizację sal gimnastycznych Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4 
przy ul. Orląt Śląskich 25 w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwy-
cięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biu-
ro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, 
za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adre-
sem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• malowanie dwóch sal gimnastycznych,
• wymiana pokryć dachowych budynku segmentu II i łączników 

Ł 1, Ł 4, Ł 5.
Nazwy i kody według słownika CPV: 

45.44.20.00-7 – nakładanie powierzchni kryjących, 
45.26.10.00-4 – wykonywanie pokryć i konstrukcji dachowych 
oraz podobne roboty. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 15 września 2007 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:

1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wyklucze-
nia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie; 

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia,
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego;

w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu;

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej za-
pewniającej wykonanie zamówienia,
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• wykaz (na załączniku nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgodnym 
z treścią załącznika) osób, które będą uczestniczyć w wyko-
nywaniu zamówienia; 

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie 
uczestniczył w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane 
uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przy-
stąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona-

na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia; 

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki. 

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 11 lipca 2007 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2007 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza  
ustanowić dynamicznego systemu  zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru ofer-
ty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20 czerwca 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na

malowanie sal gimnastycznych i remont dachów budynków Zespołu Szkół 
Ogólnoksztalcąco-Ekonomicznych przy ul. Syriusza 30 w Gliwicach.

WYKAZ ZADAŃ PUBLICZNYCH, NA KTÓRE ZOSTAŁA PRZYZNANA DOTACJA 
Z BUDŻETU MIASTA GLIWICE W DZIEDZINIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ROKU 2007

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania
Przyznana 

kwota dotacji

1
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Gliwickiej

spotkania terapeutyczno-integrujące dla 
rodzin z problemem alkoholowym

20.900 zł

2
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Gliwickiej

program mikroedukacji dla osób przebywają-
cych w areszcie śledczym

3.369 zł

3
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Gliwickiej – Parafia św. Krzyża

prowadzenie świetlicy „Domek Dobrych Serc” 10.000 zł

4
Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji 
Gliwickiej – Parafia M. B. Kochawińskiej

prowadzenie świetlicy 10.700 zł

5
Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Trzeźwe-
go Stylu Życia „Szansa”

profilaktyka zdrowia 24.330 zł

6
Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Trzeźwe-
go Stylu Życia „Szansa”

program readaptacji zawodowej 20.300 zł

7
Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla Dzieci 
w Sośnicy

prowadzenie świetlicy 60.000 zł

8 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
prowadzenie czterech świetlic socjoterapeu-
tycznych

90.000 zł

9 Górnośląskie Stowarzyszenie „FAMILIA” mieszkania chronione 6.840 zł

10 Górnośląskie Stowarzyszenie „FAMILIA”
zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnio-
nych i ich rodzin

79.103 zł

11 Górnośląskie Stowarzyszenie „FAMILIA” szkoła przetrwania 15.000 zł

12 Towarzystwo Przyjaciół SP 23 w Gliwicach prowadzenie świetlicy „Tęcza” 24.000 zł

13 Klub Abstynenta Krokus prowadzenie Klubu Abstynenta w Gliwicach 66.280 zł

14 Klub Abstynenta Krokus
prowadzenie Klubu Abstynenta w Gliwicach 
- Łabędach

8.400 zł

15 Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta
działania skierowane do osób uzależnionych 
bezdomnych

3.000 zł

16 Parafia Wniebowzięcia NMP prowadzenie świetlicy przy parafii 10.000 zł

17 Polski Czerwony Krzyż prowadzenie świetlicy 35.000 zł

18 Towarzystwo Ostropa „Alternatywa na nudy” 10.800 zł

19 Parafia Chrystusa Króla prowadzenie świetlicy 15.000 zł

20 Stowarzyszenie GTW prowadzenie świetlicy 20.000 zł

Razem 533.013 zł

KOMUNIKATY

PRZETARGI
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NIERUCHOMOŚCI

OGŁOSZENIE
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach zwraca się do wszystkich osób, które 
w okresie do 31 grudnia 2005 r. złożyły wnio-
sek w sprawie wykupu lokalu (mieszkalnego, 
użytkowego, garażu), o składanie w Biurze Po-
dawczym (pokój nr 7) ZGM w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12, w terminie 
do 30 czerwca 2007 r., potwierdzenia woli 
nabycia lokalu. 
Do powyższych potwierdzeń winny zostać 
załączone kopie dokumentów potwier-
dzających wcześniejsze złożenie wniosku. 
Druk potwierdzenia jest dostępny w Biurze 
Podawczym lub na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 3 sierpnia 2007 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą do-
wód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
w dniach:
• Zwycięstwa 33, lokal użytkowy nr VII – 31 lipca 2007 r. 

w godz. 12.00 – 12.20,
• Piwna 13, lokal użytkowy nr II i III – 1 sierpnia 2007 r. 

w godz. 14.40 – 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenia, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

1. Zwycięstwa 33 (oficyna 
– parter) – lokal użytkowy nr VII 
o pow. 25,41 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia. Lokal mieści 
się w budynku, składającym się 
z 14 lokali mieszkalnych i 10 lo-
kali użytkowych, położonym 
na działce nr 117, obręb Stare 
Miasto o pow. 476 m2, zapisanej 
w KW 21087. Z prawem własno-
ści lokalu związany jest udział 
17/1000 w częściach wspólnych. 
W nieruchomości Zwycięstwa 33 
funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
98.400 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 305,50 zł 
+ 22% VAT, tj. 372,71 zł.
Wadium: 10.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1000 zł.

2. Piwna 13 (parter) – lokal 
użytkowy nr II, o pow. 12,83 m2, 
składający się z 1 pomieszczenia 
i wc. Lokal mieści się w budynku, 
składającym się z 8 lokali miesz-
kalnych i 3 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 269, 
obręb Centrum o pow. 296 m2, 
zapisanym w KW 34189. Z pra-
wem własności lokalu związany 
jest udział 26/1000 w częściach 
wspólnych. W nieruchomości 
Piwna 13 funkcjonuje Wspólno-
ta Mieszkaniowa Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
19.700 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 193 zł + 22% 
VAT, tj. 235,46 zł.
Wadium: 2.000 zł.
Minimalne postąpienie: 200 zł.

3. Piwna 13 (parter) – lokal 
użytkowy nr III, o pow. 34,24 m2, 
składający się z 3 pomieszczeń 
i wc. Lokal mieści się w budynku, 
składającym się z 8 lokali miesz-
kalnych i 3 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 269, 
obręb Centrum o pow. 296 m2, 
zapisanym w KW 34189. Z pra-
wem własności lokalu związany 
jest udział 68/1000 w częściach 
wspólnych. W nieruchomości 
Piwna 13 funkcjonuje Wspólno-
ta Mieszkaniowa Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
50.200 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 504,50 zł 
+ 22% VAT, tj. 615,49 zł.
Wadium: 6.000 zł.
Minimalne postąpienie: 600 zł.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: przeznaczone 
do oddania w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym, stanowiące własność miasta Gliwice:

• nr 102/2007 do 29 czerwca 2007 r.;
• nr 101/2007 do 29 czerwca 2007 r.,
• nr 104/2007 do 4 lipca 2007 r.,
• nr 105/2007 do 4 lipca 2007 r.;

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej ww.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia:

• nr ZDM/15/2007 do 4 lipca 2007 r.
• nr ZDM/16/2007 do 4 lipca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomo-
ści umieszczonych w wykazie. Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej 
http://www.zdm.gliwice.pl/nier.html.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

8 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 12 rozpoczną się pierwsze przetargi na sprzedaż lokali użytkowych, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

 29 czerwca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Por-
towej – działka nr 11,

 3 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się ustny przetarg 
nieograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego części 
nieruchomości, położonej w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej, 
z przeznaczeniem na ustawienie tymczasowej tablicy 
reklamowej,

 5 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Gliwicach na zachód od ul. Ła-
będzkiej – działka nr 325 i działka nr 326,

 6 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Gliwicach na południe od 
ul. Spacerowej – działka nr 1154 i działka nr 1155,

 10 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej 

o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na 
sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego 
użytkowania do działki nr 231,

 26 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnej 
– działka nr 18,

 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej, na 
sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego 
użytkowania do działki nr 229,

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się 
III ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach przy 
ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności handlowo – usługowej związanej z obsługą 
komunikacji.

• elektryk – wykształcenie: zawodowe, doświadczenie: 
mile widziane, uprawnienia do 1 kV, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Zabrze, rodzaj pracy: utrzymanie ruchu,
kontakt: 032-373-86-86, 0501-604-535;

• kierowca kat. D – doświadczenie zawodowe min. 5 lat, 
świadectwo kwalifikacji, praca na pół etatu, mile widziany 
emeryt, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• kontroler jakości  – wykształcenie min. średnie, doświad-
czenie, kontrola jakości wytwarzanych wyrobów, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• krawcowa –  wykształcenie zawodowe kierunkowe lub 
doświadczenie, możliwość przyuczenia, jedna  zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• księgowa – wykształcenie średnie/wyższe o kierunku ra-
chunkowość lub finanse, staż pracy: 5 lat w księgowości, 
znajomość obsługi i wykorzystania standardowego pakietu 
biurowego, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy;

• malarz lakiernik – wykształcenie średnie techniczne lub 
zawodowe + kurs lakiernika, doświadczenie min. 2 lata, 
malowanie, lakierowanie części do podnośników, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• murarz, cieśla, płytkarz, elektryk, zbrojarz – doświad-
czenie zawodowe min. 3 lata, jedna zmiana; 

• nauczyciel: chemii, biologii, matematyki, historii 
+ WOS, sztuki, techniki – wykształcenie kierunkowe 
z przygotowaniem pedagogicznym oraz kwalifikacje do 
pracy z młodzieżą z zaburzeniem zachowania i emocji, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, remonty obiektów zamkniętych, jedna 
zmiana, miejsce pracy: teren kraju;

• serwisant komputerowy – wykształcenie średnie – mile 
widziane, znajomość obsługi i montażu sprzętu kompu-
terowego, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. kontroli materiałowej – wykształcenie 
wyższe techniczne, biegła znajomość języka japońskiego, 
staż pracy min. 5 lat w japońskiej firmie, znajomość surow-
ców służących do produkcji ceramicznych komponentów 
do motoryzacji, prawo jazdy kat. B, umiejętność obsługi 
komputera, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• sprzątaczka – brak wymagań, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
• przeprowadzanie kontroli związanych z przestrzeganiem 

przepisów dotyczących finansów publicznych oraz 
rachunkowości przez jednostki podległe i nadzorowane 
przez prezydenta miasta, 

• sporządzanie protokołu z kontroli,
• sporządzanie projektów wystąpień pokontrolnych.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe:

o kierunek: administracja, ekonomia, finanse i rachun-
kowość, prawo, zarządzanie;

• staż pracy min. 3 lata; 
• znajomość przepisów ustawy o rachunkowości oraz zasad 

sporządzania i rejestrowania dokumentacji finansowo
-księgowej;

• obsługa komputera w stopniu umożliwiającym samodziel-
ne sporządzanie dokumentacji z kontroli (Word, Excel 
– stopień podstawowy).

Wymagania pożądane:
• znajomość tematyki z zakresu finansów publicznych,
• doświadczenie na podobnym stanowisku lub na innym 

stanowisku związanym z finansami publicznymi. 
Cechy charakteru:
dokładność, dociekliwość, systematyczność, bezkonflikto-
wość. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-

wych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb nie-
zbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z usta-
wą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 5 lipca 2007 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale ogło-
szenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-42/U-39/KAW-2/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

w Wydziale Kontroli i Audytu Wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

Idealny kandydat powinien posiadać:
• wykształcenie wyższe ekonomiczne (może być również 

tytuł licencjata),
• co najmniej 3-letni staż pracy w księgowości,
• znajomość księgowości budżetowej,
• dobrą znajomość komputerowych programów płaco-

wych, księgowych: Vulcan – księgowość i płace oraz 
programu Płatnik,

• dobrą znajomość ustawy o rachunkowości oraz ustawy 
o finansach publicznych,

• ponadto powinna to być osoba cechująca się otwarto-
ścią, sumiennością, dokładnością, odpowiedzialnością, 
posiadająca umiejętność pracy w zespole.

Oferujemy:
• stabilne warunki zatrudnienia,
• pracę w wymiarze 1⁄2 etatu,
• pełen pakiet socjalny.

Oferta powinna zawierać:
• CV,
• list motywacyjny,
• kopie dokumentów potwierdzających posiadane kwali-

fikacje,
• zaświadczenie o niekaralności.

Osoby zainteresowane ofertą prosimy o składanie dokumentów 
aplikacyjnych do 20 lipca 2007 r. w sekretariacie poradni, Gliwice, 
ul. Warszawska 35A, w godzinach od 8.00 do 18.00 (w piątek 
do godz. 15.00), a od 25 czerwca 2007 r. od godziny 8.00 do 
15.30, tel. 032-231-05-69. Do dokumentów należy dołączyć 
dopisek: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy do realizacji pro-
cesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych, Dz. U. nr 133, poz. 883)”.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wy-
brane propozycje.

Dyrektor Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Gliwicach
ogłasza konkurs na 

samodzielne stanowisko głównego księgowego.
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q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

Projekcje filmowe, występy żonglerów i bębniarzy, teatralne widowiska oraz inne 
atrakcje czekają wszystkich, którzy spędzą lato w Gliwicach. Na początku lipca 
rusza I Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy – „Ulicznicy”, przygotowywany 
przez gliwicki samorząd. 

– To próba zderzenia szeroko pojętej sztuki z mias-
tem. Połączenia w jedną formułę festiwali: buskerskie-
go, muzycznego i teatralnego, z takimi wydarzeniami, 
jak uliczne kino, warsztaty czy instalacje. Wspólnym 
mianownikiem wszystkich działań ma być ulica. Na 
dwa miesiące otwieramy miasto dla ulicznych arty-
stów: performerów, buskerów, muzyków. Spontanicz-
ne występy ożywią gliwicką starówkę – zapowiadają 
organizatorzy. 

Co znalazło się w festiwalowym rozkładzie jaz-
dy? W każdy czwartek lipca i sierpnia zaplanowano 
projekcje filmowe. Na specjalnym ekranie, ustawio-

nym na gliwickim rynku, miłośnicy kinematografii 
zobaczą klasykę światowej sztuki filmowej. Pokazy 
„Ulicznego Kina” uświetnią występy muzyków na 

żywo. Weekendy to czas na imprezy specjalne tzw. 
„kumulacje”. Sobota, 28 lipca, przebiegać będzie 
pod hasłem żonglerki. „Juggling Day” (Dzień Żon-
glerski) to okazja do opanowania cyrkowych umie-
jętności w ramach otwartych warsztatów i konkur-
sów. Żonglerzy podejmą próbę pobicia rekordu Polski 
i wezmą udział w paradzie. Finałowy pokaz uświet-
ni popis Rene Alberta – światowej sławy żonglera, 
znanego z oryginalnych występów. Uczestnikom 
zabawy towarzyszyć będzie muzyka w wykonaniu: 
DJ STB i DJ DR WHAT. 

Natomiast 18 sierpnia Gliwice odwiedzą bębnia-
rze i mistrzowie Fire-Show. Dzień Ognia i Bębnów, 
czyli „Fire & Drums Day” to kolejna festiwalowa 
atrakcja. W programie imprezy znalazły się konkur-

sy, koncerty i artystyczne pokazy tańca z ogniem. 
Dla chętnych przygotowano warsztaty nauki gry na 
instrumentach perkusyjnych. 

Lubisz muzykę etniczną? „Objazd: Festiwal Dy-
buk” – to propozycja dla ciebie. W ostatni weekend 
sierpnia gospodarze imprezy zapraszają na przegląd 
muzyki świata. W poszerzonej formule impreza od-
będzie się równocześnie w Gliwicach i Pyskowicach.
– Pomysł na „Objazd” jest prosty – razem możemy więcej. 
Możemy zaprosić więcej zespołów, zgromadzić większą 
publiczność, a co za tym idzie – wszystkim zaintereso-
wanym zaproponować jeszcze więcej dobrej zabawy 
– zachęcają. Koncerty połączone zostaną z akcją cha-
rytatywną na rzecz 10-letniego Michała.

Festiwalowe działania ukoronuje wielki finał, pod-
czas którego zaprezentują się zarówno znani artyści, 
jak i lokalne zespoły. Każdy z trzech finałowych dni 
(31 sierpnia – 2 września) zwieńczy widowisko ulicz-
ne. 31 sierpnia wystąpi ukraiński Teatr Woskresinnia 
z przedstawieniem „Wiśniowy Sad”. Dzień później 
Teatr Gry i Ludzie z Katowic wystawi „Balladę o Janie 
Wnęku”. Imprezę zakończy inscenizacja gliwickiego 
Teatru A pt. „Genesis”.

Zdaniem pomysłodawców przedsięwzięcia festi-
wal poszerzy ofertę kulturalną Gliwic. Może przycią-
gnąć ciekawych ludzi związanych ze sztuką zarów-
no z kraju, jak i z zagranicy. Jedno jest pewne – te-
goroczne wakacje w mieście nie muszą być nudne. 
Więcej informacji na temat festiwalu można znaleźć 
na stronie: www.ulicznicy.pl (bom)

Program 

I Międzynarodowego 

Festiwalu Artystów Ulicy 

– „Ulicznicy”

1 lipca – Startujemy 

5 lipca – Uliczne Kino 

12 lipca – Uliczne Kino 

19 lipca – Uliczne Kino 

26 lipca – Uliczne Kino 

28 lipca – Juggling Day 

2 sierpnia – Uliczne Kino 

9 sierpnia – Uliczne Kino 

16 sierpnia – Uliczne Kino 

18 sierpnia – Fire & Drums Day 

23 sierpnia – Uliczne Kino 

25 – 26 sierpnia – Objazd: Festi-

wal Dybuk 

30 sierpnia – Uliczne Kino 

31 sierpnia – 2 września – Finał 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
„Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 
górnośląskich przemysłowców”, „Kultura ludowa 
regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawy czasowe:
• „Górny Śląsk w starej fotografi i. Zdjęcia ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego w Görlitz” 
(czynna do 16 lipca br.)

•  „Krwiobieg - wystawa rzeźby ceramicznej” (czyn-
na do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we 
wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia 

z powodu zmiany wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa 
czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, 
tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 
15.00, dodatkowo w czwartek do 17.00 – tylko po 
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

q 28 czerwca: „Szczęście” (16.00, 20.00), „Przypadek 
Harolda Cricka” (18.00)

q od 28 czerwca do 31 lipca – przerwa wakacyjna

www.kinox.gliwice.pl

q od 28 czerwca do 31 lipca – przerwa wakacyjna

www.amok.gliwice.pl

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna.

28 czerwca w gliwickim Salonie Multimedialnym firmy 
Kolporter (galeria nowego centrum handlowo-roz-
rywkowego FORUM) swoją nową płytę DVD będzie 
promować krakowski Kabaret pod Wyrwigroszem. 
Założyli go w 1990 roku absolwenci krakowskiej PWST 
Maurycy Polaski i Łukasz Rybarski. Oprócz nich grupę 
tworzą: Beata Rybarska, Andrzej Kozłowski oraz stale 
współpracujący z zespołem felietonista i dziennikarz 
RMF FM Tomasz Olbratowski. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 13.00. 


